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Takk for at du tar deg tid til å lese Fremskrittspartiets 
program for kommunevalget i Bærum 2023 til 2027. 
Her får du lest om hvilke visjoner og prinsipper vi 
har for Bærum kommune og hvordan vi ønsker at 
din hverdag som innbygger i Bærum skal bli bedre 
og enklere. Vårt program gir deg svar på hva vi 
ønsker å arbeide for å videreutvikle, styrke, forbedre 
og endre de neste fire årene for deg og andre 
innbyggere i Bærum.

Et lokalsamfunn som skal overleve, må utvikle seg, 
og utvikling er bare mulig der det finnes rom for 
personlig frihet. Frihet til å skape, frihet til å vokse på 
egne premisser. Alle innbyggere i Bærum er og skal 
være en ressurs, og være med på å påvirke din egen 
hverdag til det bedre.

Jeg er stolt over de kandidatene som jeg har med 
meg på Fremskrittspartiets liste. Vi har en god 
blanding av ulik kompetanse, vi har representanter 
fra hele kommunen og en god aldersspredning. Vi 
gjenspeiler den befolkningssammensetningen vi har 
i Bærum kommune og vi er ulike på samme måte 
som resten av befolkningen i Bærum.

Vi har en god blanding av personer med lang 
politisk erfaring og nye spennende og kandidater. 
Felles for dem alle er at de vil det beste for Bærum 
kommune.
Fremskrittspartiets representanter skal være 
innbyggernes ombudskvinner og ombudsmenn. Vi 
skal hjelpe deg dersom du opplever å ikke få den 
tjenesten du mener du har krav på, eller dersom du 
føler deg dårlig behandlet av kommunen. Alle våre 
kandidater kan kontaktes dersom du har innspill, 
gode råd eller har utfordringer du ønsker å ta opp 
med oss.

Bærum kommune skal være en ”JA”-kommune, og 
legge best mulig til rette for deg og din familie i 
alle livets faser, for det er du og alle innbyggerne i 
Bærum som utgjør Bærum kommune.

Jeg håper du deler våre mål og visjoner for Bærum 
kommune.

Vi ser mulighetene - du har valget! 
Godt valg 11. september.
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FOR
ORD

Torbjørn Espelien 
1. kandidat FrP-Bærum



Bærum er en kommune med mange tilflyttere, 
mennesker med forventninger om at her skal man 
kunne leve godt hele livet. 

Bærum FrP er opptatt av å sikre bærekraftige 
tjenester og boforhold, som tilrettelegger for at alle 
mennesker i ulike stadier i livet skal ha det godt. 

	f Vi skal ha et aldersvennlig samfunn for alle

	f Barn skal ha gode tilbud for skole og barnehage

	f Ungdom skal ha varierte tilbud for sin fritid

	f Idrett- og aktivitetstilbud skal omfatte folk i alle 
aldre

	f Veier og parkering skal møte menneskers reelle 
behov i hverdagen

	f Næringslivet skal ivaretas med nødvendig 
infrastruktur

	f Eldre skal ha gode pleietilbud, både i hjemmet 
og på sykehjem

Det er viktig å se alt i sammenheng, og gjøre 
grundig forarbeid før man igangsetter endringer og 
prosjekter.

Som eksempel kan det nevnes at flere veier/
sentrum stenges for trafikk. Det vil ramme de 
som bor i sentrumsleiligeter, og butikkene vil få 
dårligere tilgjengelighet. Eldre beboere som er 
avhengig av kort vei å gå når de blir hentet av 
familie for en biltur, små butikker utenfor de store 
senter som er avhengig av sine parkeringsplasser 
for å sikre kunder, småbarnsfamilier i en travel 
hverdag som «bare» skal gjøre en kort stopp for 
ærend, eller kjøre til en aktivitet med barna.  
Bilfrie sentrum har selvsagt mange gode fordeler, 
men man må aldri overse de uoverkommelige 
ulemper det kan medføre for enkelteltmennesket. 

Alle skal ha de samme rettigheter, uavhengig 
av etnisitet, alder, kjønn, seksuell legning, språk, 
religion eller personlige oppfatninger.

Bærum FrP er opptatt av ansvarlig økonomi og 
fornuftig bruk av skattebetalernes penger. Hvor 
langt vi kommer i å oppfylle partiprogrammet vil 
avhenge av det økonomiske handlingsrommet 
i de årlige budsjettene og ikke minst, den 
oppslutningen du er med på å gi oss, ved å stemme 
på Fremskrittspartiet til kommunevalget i år.

Fremskrittspartiet er et liberalistisk folkeparti som 
bygger på Norges grunnlov, norsk og vestlig 
tradisjon og kulturarv, med basis i det kristne livssyn 
og humanistiske verdier. 
Vi vil arbeide for sterk nedsettelse av skatter, 
avgifter og offentlige inngrep. Det grunnleggende 
i vårt samfunnssyn er troen på, og respekten for 
enkeltmenneskets egenart, og retten til å bestemme 
over eget liv og økonomi. 

Bærum FrP mener at alle mennesker skal ha de 
samme rettigheter, uavhengig av rase, kjønn, 
seksuell legning, språk, religion, etnisk opprinnelse 
eller personlige oppfatninger.
Vi vil verne om de rettighetene som Grunnloven 
legger opp til; som eiendomsrett, næringsfrihet, 
den personlige frihet, ytringsfrihet, trosfrihet og 
organisasjonsfrihet. 

Det offentlige har ansvaret for beredskap, sikkerhet 
og trygghet for den enkelte innbygger og 
samfunnet som helhet.

Det offentlige skal finansiere den enkelte tjeneste og 
den enkelte bruker skal fritt kunne velge leverandør 
uavhengig av om den er privat eller offentlig. Dette 
gjelder alle offentlige finansierte tjenester som 
sykehjem, helse, barnehage og skole. Dette er et 
viktig virkemiddel for å flytte makt fra politikere og 
byråkrati til den enkelte innbygger.

VÅRT POLITISKE FUNDAMENT

BÆRUM – ET GODT STED Å BO
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Bærum FrP vil fortsette å jobbe for at Bærum 
skal beholde sin identitet og det landlige preget 
vi fremdeles har flere steder. Bærum skal ikke 
oppleves som en forlengelse av Oslo med ulike 
bydeler og massive leilighetskomplekser, hvor 
mange prosjekter beskrives som «byutvikling». 

Bærum FrP vil beholde de ulike strøkenes 
karakter, de naturlige grønne områdene og 
ivareta småhusområdene. Vi vil ikke ha leiligheter 
i enebolig- og småhusområdene, og sier nei til 
ytterligere transformering av eneboligområder til 
leiligheter. 

I saker med ønske om utbygging, vil Bærum FrP 
lytte til innspill fra nærmiljøet og ivareta naboer på 
best mulig måte når ulike prosjekter eventuelt skal 
vedtas. Bærum FrP vil opprettholde en god dialog 
med vellene i byggesaker.

Vi ser at familier med små barn flytter ut av 
kommunen fordi etterspørselen etter rekkehus og 
småhus er større enn det som er tilgjengelig på 
markedet. Mange familier ønsker seg egen hage, 
ikke store upersonlige fellesareal. Det må bygges 

betydelig mer småhus, rekkehus og eneboliger i 
Bærum i årene fremover for å imøtekomme behovet 
hos neste generasjon småbarnsforeldre. Det skal 
være nok småhus i kommunen til at innbyggerne 
våre har mulighet for å realisere sin boligdrøm.

Bærum FrP vil aktivt jobbe for at flere av våre egne 
innbyggere skal ha muligheten til å bli boende i 
kommunen vår, og vi vil derfor fortsette å ha høyt 
fokus på rekke- og småhusbebyggelse. Det er 
mangel på alle former for småhusbebyggelse, og 
vi vil jobbe for en betydelig bedre balanse mellom 
leiligheter, småhus og eneboliger. 

Bærum FrP vil ikke åpne for generell 
høyhusbebyggelse i Bærum, men tilpasse antall 
etasjer og byggehøyde til topografi og eksisterende 
bebyggelse.

Bærum FrP vil legge vekt på aldersvennlighet og 
tilgjengelighet. Det innebærer at det også må 
legges godt til rette for bilbruk med adkomst 
og parkeringsplasser. De ulike bolig- og 
tjenesteområdene skal være tilgjengelig for alle. Det 
betyr at også de med ulike bevegelsesutfordringer 
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skal kunne parkere bilen innenfor en avstand 
slik at de kan besøke eller nyttiggjøre seg av 
tjenestetilbudene. Bærum FrP vil følgelig jobbe for å 
sikre tilstrekkelig gateparkering.
 
Bærum har også en unik natur, et variert 
kulturlandskap, en flott skjærgård og fantastiske 
rekreasjonsmuligheter. Vi har et av de rikeste 
biologiske mangfold i Norge. Bærum har heldigvis 
vært tidlig ute og har gjennom de siste tiårene 
kartlagt og registrert biologisk mangfold i 
kommunen, for å sikre de sårbare områdene for 
utbygging. 

Økt utnyttelsesgrad 
Hvordan skal vi tilrettelegge for å bygge flere 
småhus? Vi mener det må tillates å bygge 
eneboliger på uregulerte tomter på 600 kvm, og 
tomannsboliger på 1000 kvm. Utnyttelsesgraden 
for småhusbebyggelse skal økes fra 20 prosent til 
25 prosent BYA (bebygd areal). Vi vil arbeide for at 
MUA (minste uteoppholdsareal) blir justert i samsvar 
med større utnyttelsesgrad på tomtene. Vi vil 
arbeide for 200 kvm MUA for eneboliger, 400 kvm 
MUA for tomannsboliger, og 70 kvm for konsentrert 
småhusbebyggelse. Town house i sentrumsområder 
kan ha lavere MUA enn rekkehusområder utenfor 
sentrum. Med en reduksjon i MUA vil det bli mer 
attraktivt for utbygger å bygge småhus. 

Frp vil vurdere muligheten for at man kan legge til 
rette for mikrohus enkelte steder i kommunen.

Parkeringsnorm og bilfremkommelighet 
Bærum FrP mener at bilen fremdeles vil være et 
viktig transportmiddel for mange i flere år fremover. 
Vi mener bestemmelsene i gjeldende kommuneplan 
er altfor restriktive. Vi vil derfor fortsette å arbeide 
for at parkeringsnormen økes. Bærum FrP mener 
alle nye leilighetsbygg fortsatt skal ha ladeuttak for 
elbil på alle parkeringsplasser.

Hjemmesykepleien og andre besøkende må kunne 
parkere bilen når de er på besøk, derfor vil vi ha 

tilstrekkelig med gjesteplasser og reserverte plasser 
for kommunale tjenestebiler i nye byggeprosjekter. 

Bærum FrP ønsker også å bruke ansattparkering 
som ledd i rekruttering ved arbeidssteder knyttet 
til velferdstjenester spredt i kommunen, eks. 
barnehager, skoler og sykehjem.

Bilen er et nødvendig gode for mange, både i 
arbeidslivet og i fritiden, derfor mener FrP det 
er avgjørende å holde parkeringsavgiften på 
kommunale plasser på et lavest mulig nivå, og med 
gratis parkering på ettermiddager og søndager. 
Bærum FrP vil som utgangspunkt ikke innføre 
parkeringsavgift på kommunale områder, for 
eksempel utenfor idrettshaller.
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El-bilen skal fortsatt parkere gratis på kommunale 
plasser.

Parkeringsplasser for næringsliv og butikker er 
helt avgjørende for å beholde nærbutikker, og vi 
vil unngå at Bærum blir en kommune med bare 
kjøpesentre. 

Bærum FrP vil arbeide for flere 
innfartsparkeringsplasser uten parkeringsavgift, og 
dermed tilrettelegge for at innbyggerne kan velge å 
reise kollektivt.

Bærum FrP vil jobbe for bedret fremkommelighet for 
alle trafikanter, også bilen. Bærum FrP vil motsette 
seg enhver form for trafikkreduserende tiltak, og 
sier et tydelig nei til ulike rushtidsbommer, samt 
stenging av veier og sentrumsområder.  

Bærum Frp vil arbeide for best mulig 
kollektivløsninger for våre innbyggere, og mener at 
sone 1 for hele Bærum er et viktig tiltak for å legge 
til rette for at enda flere velger å reise kollektivt. 

Vi sier et absolutt nei til alle bomringer, også 
når det gjelder for finansiering av E16, E18 og 
Fornebubanen. Vi mener at staten må betale for sin 
egen vei, og ikke belaste bilistene med bompenger. 

Bærum FrP er imot enhver form for veiprising, da 
man i tillegg til en usosial beskatning, utfordrer 
personvernet til den enkelte bilist. Bilistene betaler 
allerede mer enn nok bilrelaterte avgifter.

Fossum-utbygging 
Bærum FrP vil realisere utbygging på Fossum 
primært som et område for småhusbebyggelse. 
Med den unike tilknytningen til marka og elven vil 

småhusbebyggelse og lekeplasser for barn være en 
myk overgang fra skogen til boligområdet.

Utbyggingen skal også ivareta behovet for ny 
Fossum skole, nye barnehager, sykehjem og 
idrettstilbud. Bærum FrP vil at skolens gymsal skal 

bygges med banestørrelse som oppfyller krav for 
håndball, og dermed kan benyttes i sambruk med 
andre idretter og idrettslag i området.

Fossum vil bli et unikt boområde for 
småbarnsfamilier og andre aldersgrupper, med alle 
fasiliteter tilgjengelig på området. Fremskrittspartiet 
i Bærum vil opprettholde den vedtatte 
parkeringsnormen, selv med et godt utbygget 
kollektivtilbud.

Fornebu  

Bærum FrP stemte imot hele Kommunedelplan 
3 (KDP3) utbyggingen på Fornebu. Vi vil ivareta 
Fornebubeboerne på best mulig måte i hver enkelt 
detaljregulering og påvirke utbyggere til variert 
bebyggelse, tilrettelagt for ulike næringsliv og 
fritidsaktiviteter. Bærum FrP mener at Fornebu må ha 
variert bebyggelse, småhus, rekkehus i tillegg til alle 
blokkene som allerede er på Fornebu. 

Bærum FrP vil ikke åpne for generell 
høyhusbebyggelse, men tilpasse antall etasjer 
og byggehøyde til topografi og eksisterende 
bebyggelse. Parallelt med utbyggingen må 
fritidstilbudet og kapasiteten på idrettsanlegg 
ivaretas slik at det er like godt som i resten av 
Bærum. FrP mener det er grunnleggende feil å 
isolere Fornebu fra resten av Bærum med et eget 
toveis bomsnitt, og vil fortsette å stemme imot 
bomsnittet.

Bærum FrP mener at alle innbyggere på Fornebu 
har like mye behov for og rett til å ha egen bil, som 
i resten av Bærum. Derfor er vi grunnleggende imot 
de restriktive parkeringsnormene som gjelder for 
Fornebu. Vi mener at bilen ikke i seg selv er et onde, 
og at innbyggere må ha muligheten for å velge 
selv. Vi mener at gjesteplasser for besøkende må 
økes i nye boligområder, og FrP er ikke tilhenger av 
nullvekstmålet på antall biler i kommunen. 
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Bærum FrP vil bevare og videreutvikle Flytårnet 
kultursenter på Fornebu, som et kulturkvartal for 
Fornebu og resten av Bærums innbyggere.

Bærum FrP vil arbeide for at utbyggingen i 
kommunedelplanen begrenses. Bærum FrP mener 
at argumentene for økt utbygging i KDP3, for å 
sikre flere boliger og dermed få boligprisene ned 
i Bærum, nå viser å ikke være realistiske. Ved å ta 
ned antall boliger på Fornebu, vil utbyggingen bli 
raskere ferdigstilt og blokkene må derfor i større 
grad erstattes med rekkehus, småhus og lavblokker.

Sandvika  
Områdereguleringen for Sandvika er vedtatt, men 
Bærum FrP vil fortsatt arbeide for at det skal bli best 
mulig solforhold og et best mulig bomiljø for våre 
nåværende og fremtidige innbyggere i Sandvika.  
Sandvika skal ha et velfungerende næringsliv med 
butikker og serveringssteder i fremtiden. 

 
Hamang  
Hamang området skal bygges ut, og Bærum FrP 
mener det er avgjørende for et godt bomiljø at det 
bygges varierte boligtyper, hvor også rekkehus og 
småhusbebyggelse er en del av området. Vi mener 
at en ny bydel Hamang med høye blokker og et 
stort antall leiligheter ikke er riktig for området. 
Vi vil foreslå varierte boliger, gode tilbud for alle 
innbyggere som skal bo på Hamang. 

Vi vil ivareta Sandvikselva i områdereguleringen, og 
beholde historisk verdifulle bygg. Ny bebyggelse 
skal forholde seg til eksisterende bebyggelse. 

Avtjerna  
Bærum FrP vil opprettholde Avtjerna som en 
fremtidig arealreserve, og fortsette å arbeide for å 
finne gode kollektivløsninger når det eventuelt skal 
bygges ut. 

Bekkestua  
Bærum FrP mener at Bekkestua området har blitt 
bygd ut nok med blokker og sentrumsutvikling, 
og vil derfor si nei til ytterligere utbygging på 
Bekkestua.

Stabekk 
Stabekk er ikke en by, men et tettsted, og FrP mener 
det er viktig at områdereguleringen på Stabekk 
følges. Vi vil holde høydene på nye blokker på 
maks 5 etasjer, og legge til rette for møteplasser i 

sentrumsområdet. Vi mener det er avgjørende for 
næringslivet og butikkene at et tilstrekkelig antall 
parkeringsplasser på gateplan opprettholdes. Vi vil 
arbeide for et levende tettsted og ikke et sted med 
bare boligblokker. Vi vil beholde Stabekks særpreg. 

BÆRUM FRP VIL:
	f Føre en restriktiv utbyggingspolitikk i områder 
med småhus og rekkehus for å opprettholde 
strøkenes karakter.

	f Arbeide for flere småhus i kommunen.

	f Legge vekt på aldersvennlighet og 
tilgjengelighet i byggeprosjekter.

	f Øke utnyttelsesgraden for småhusbebyggelse.

	f Arbeide for bedre fremkommelighet for alle 
trafikanter og motarbeide bilfiendtlig politikk.

	f Frp vil vurdere muligheten for at man kan legge 
til rette for mikrohus enkelte steder i kommunen.
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Nei til eiendomsskatt og økte 
kommunale avgifter 
Bærum FrP er garantisten mot innføring av 
eiendomsskatt. Vi vil konsekvent stemme imot 
et hvert forslag som inneholder eiendomsskatt. 
Eiendomsskatt er i realiteten en dobbeltbeskatning 
som betales av allerede beskattede midler. 
Bærum skal derfor fortsatt være en kommune uten 
eiendomsskatt.

Selvkost ved prising av kommunale tjenester skal 
være det bærende prinsipp ved fastsettelse av 
kommunale avgifter. Utgifter knyttet til å bo i egen 
bolig er høye nok som de er, gjennom blant annet 
avgifter for vann, avløp, renovasjon og feiing. Det er 
derfor viktig at disse tjenestene effektiviseres for å 
redusere kostnadene. FrP går inn for lavere skatter 
og avgifter, og vil derfor også holde de kommunale 
avgiftene på et lavest mulig nivå.

Redusert formuesskatt og redusert 
marginalskatt 
Sparing skal ikke straffes og skatten på folks 
bolig skal ikke økes. Med FrP i regjering gikk 
formuesskattesatsen ned, men dagens regjering 
har satt opp både formuesskattesatsen og øket den 
ligningsmessige verdien av formuesobjekter. Den 
høyeste formuesskattesatsen er nå 1,1 pst., hvor 
kommunen mottar 0,7 pst og staten 0,4 pst. Bærum 
kommune har frihet til å redusere den kommunale 
satsen.

Primærboliger har historisk blitt verdsatt til 
maksimalt 25 pst av markedsverdi i beregningen 
av formuesskatt, men Ap/SP-regjeringen har økt 
ligningsverdien til 70 pst. for den delen av boligens 
markedsverdi som overstiger 10 mill. kroner. 
Dette er en dramatisk økning i beskatningen av 
primærboliger med markedsverdi utover 10 mill. 
Denne skatteskjerpelsen rammer særlig områder 
som Bærum hvor boliger er generelt dyre. Bærum 
FrP vil derfor arbeide for å redusere den kommunale 
delen av formuesskatten. Fremskrittspartiet vil 
skjerme primærboligen for beskatning.

Redusert marginalskatt på arbeidsinntekt øker 
arbeidsinsentivene. Bærum kommune står fritt 
til å redusere satsen i den kommunale delen av 
inntektsskatten. Bærum FrP vil se på muligheten for 
å redusere skattesatsen noe. 

Kommunal sektor og byråkrati 
Bærum FrP er opptatt av at skattebetalernes penger 
brukes mest mulig effektivt. På denne måten får 
man frigjort ressurser som kan benyttes til det 
beste for kommunens innbyggere. For oss er det 
viktig at kommunens innbyggere får et godt tilbud 
finansiert av kommunen – ikke nødvendigvis at det 
er kommunen som utfører tjenesten. 

 
Vi vil konkurranseutsette kommunens tjenesteyting 
for å sikre et godt, effektivt og mangfoldig tilbud for 
kommunens innbyggere. Ved anbudskonkurranse 
kan kommunen konkurrere på like vilkår.  

Det er viktig for FrP at alle byggesøknader blir 
behandlet effektivt. FrP respekterer eiendomsretten, 
og det er viktig at den enkelte innbygger får 
bestemme mest mulig på sin egen eiendom.  
En «JA»-holdning skal være utgangspunktet ved 
enhver saksbehandling i Bærum, så lenge det ikke 
går utover naboene. Kommunens forvaltning av 
plan- og bygningsloven skal skje på en slik måte 
at innbyggerne føler at de blir behandlet raskt og 
rettferdig.

Vi vil forenkle og forbedre systemet til det beste for 
innbyggere, da den enkelte innbygger ofte opplever 
å bli en kasteball mellom byråkrater og et stadig mer 
komplisert og omfattende regel- og lovverk.

Bærum FrP vil fortsatt ha et stort fokus på å redusere 
sykefraværet i kommunen gjennom styrking av 
ledelse og oppfølging på individnivå.

BÆRUM FRP VIL:
	f Gå imot innføring av eiendomsskatt.

	f Arbeide for å redusere formuesskatten.

	f Jobbe for mer effektiv bruk av skattebetalernes 
penger.

	f Styrke Bærum som «JA-kommune» og forenkle 
saksbehandlingen.

	f Være åpen for konkurranseutsetting og gjøre 
kommunen til en god innkjøper.

KOMMUNAL SEKTOR
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BISTAND OG OMSORG

Frivillighet  
Bærum FrP mener frivillighet innen alle kommunale 
tjenester vil være like viktig i årene fremover. Bærum 
FrP vil være en pådriver, legge til rette for, og bidra 
til økt frivillighet. Frivillighet må organiseres og 
bygges på tillit, trygghet og sosial omgang.  
Ved å engasjere mennesker til frivillighet, 
forebygger man ensomhet og fremmer økt livsglede 
samt innsikt og forståelse mellom generasjonene. 
Mange unge opplever i dag ensomhet og økt 
prestasjonspress i hverdagen, samt manglende 
voksenkontakt. Sammen kan alle få en bedre 
hverdag, på tvers av generasjonene.

Bærum FrP vil fortsette å oppfordre næringslivet til å 
bidra med frivillig engasjement inn i tjenestene. Det 
er mange eldre som har gått av med pensjon, men 
som ønsker å bidra i frivillig arbeid. Vi vil jobbe for at 
fokuset ligger på gjennomføringsmulighetene, med 
den fleksibilitet det krever fra kommunen.  

Pårørende 
Pårørende er ofte pasientens viktigste støtte, en 
oppgave som kan være tung både fysisk og mentalt. 
Bærum FrP fortsetter å jobbe for at Pårørende-
Skolen videreføres og utvikles. Vi ønsker å sikre 
bedre og tilpassede avlastningstiltak som gir 
pårørende mulighet til fritid, ferie, arbeid og 
familie, samtidig som omsorgsmottakeren sikres 
nødvendige og forsvarlige tjenester. 

Både Pårørende-Skolen og avlastningsplasser har 
til intensjon å være forebyggende, og det er derfor 
viktig at tilbudene er lett tilgjengelige og godt 
koordinert.

Bærum FrP vil også jobbe for å opprette et 
pårørendesenter, hvor man blant annet kan møte 
mennesker i samme situasjon, snakke med veiledere 
og få informasjon om rettigheter og muligheter. 
Pårørendesenteret skal være for alle innbyggere 
i Bærum som er pårørende. Det skal samtidig 
etableres et digitalt pårørendesenter der alle våre 
aktuelle tjenester er samlet for pårørende.



Sykehus  
Bærum FrP vil arbeide for å bygge ut og 
videreutvikle Bærum sykehus, slik at dette er en 
attraktiv arbeidsplass også i fremtiden. Det er 
viktig at Bærum sykehus styrkes i takt med økt 
befolkningsvekst, og at vi har de spesialiteter, 
behandlingskapasitet, Legevakt og Akuttberedskap 
som er nødvendig for vår region. 

Bærum sykehus har for få parkeringsplasser. 
Sykehuset ligger ikke ved et trafikk-knutepunkt 
og de aller fleste må bruke bil for å komme dit. 
Derfor ønsker Bærum FrP at det etableres flere 
parkeringsplasser ved Bærum Sykehus. 

Bærum FrP vil arbeide for at legevakttilbudet 
skal være et godt og dekkende tilbud for våre 
innbyggere, med fokus på behovet utenom 
fastlegenes åpningstider. Bærum FrP mener at vi 
i tillegg til dagens driftsform, kan vurdere ekstra 
alternativer som vil sikre at man i større grad vil 
dekke behovene, som for eksempel flere legevakter 
i tillegg til digitalt tilbud.

Vi vil også arbeide for at det etableres ny 
legevaktbil, slik at vi har to i området.

Eldreomsorg  
Bærum FrP mener det er et offentlig ansvar å sikre 
gode pleie- og omsorgstilbud for eldre og andre 
som trenger det. Tilbudene kan gjerne drives av 
private, men det offentlige har ansvaret.

Bærum FrP vil tilstrebe å opprettholde og utvikle 
seniorsentrene som attraktive møteplasser også 

på tvers av generasjoner. Seniorsentrene er viktige 
møteplasser for mange eldre, og har en viktig 
forbyggende effekt mot ensomhet. Vi vil stille krav 
til at seniorsentrene, sammen med kommunen og 
andre frivillige, utvider tilbudene til brukerne. Slik 
blir sentrene en utvidet møteplass for alle, utover de 
som bruker sentrene i dag. Seniorsentrene skal være 
aktive i informasjonsformidling, og eldre skal kunne 
innhente relevant informasjon for deres behov. 

Mange eldre opplever ensomhet, noe som kan 
føre til sammensatte og ulike psykiske og fysiske 
problemer. Mulighet for sosialt samvær og 
aktiviteter er et viktig forebyggende tiltak. 

Bærum FrP vil legge til rette for møteplasser og 
aktivitetstilbud til friske eldre som ønsker en aktiv 
hverdag. Det er mange ulike frivillighetsgrupper, og 
Bærum FrP vil samle informasjonen slik at den blir 
lettere tilgjengelig for alle. Mange eldre som bor 
hjemme og klarer seg selv, er likevel helt avhengig 
av egen bil for å komme seg til dagligvarebutikken 
og til andre aktiviteter og møteplasser for eldre. 
Fjerner man muligheten for å ha bil tilgjengelig, 
så fjerner man også bevegelsesmulighetene. 
Bærum FrP ser det derfor som essensielt at det er 
tilgjengelige parkeringsplasser i boligområder, for å 
tilrettelegge for eldre beboere som ofte har en grad 
av bevegelseshemming, som krever tilgang til egen 
transport.

Bærum FrP vil jobbe for at studenter skal få 
muligheten til å bo på sykehjem eller i omsorgsbolig 
med en rimelig husleie. Studentene vil bidra med 
sosiale aktiviteter og er en viktig ressurs i fremtiden.  
Vi skal jobbe for å finne løsninger slik at studentene 
ikke blir fordelsbeskattet.
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Det kan by på utfordringer for de eldre, i dagens 
teknologiske samfunn. De siste årene ser vi at mye 
informasjon kun er tilgjengelig på internett, og alle 
deler av samfunnet blir mer og mer teknologisk. 
Derfor ser vi behovet for å i større grad tilby de eldre 
kurs i tekniske hjelpemidler.  
Selv om Bærum kommune har et digitalt førstevalg, 
så må der også være et alternativ for de som ikke 
har mulighet til å benytte digitale løsninger.

Eldre pleietrengende har rett til en meningsfylt 
hverdag, og må selv få bestemme når de skal stå 
opp, legge seg, og så langt det er mulig, leve livet 
sitt slik de selv ønsker det. 

God mat med riktig ernæring er viktig for våre 
eldre. Underernæring er et alvorlig problem 
både på sykehjem og blant hjemmeboende 
eldre. Fremskrittspartiet vil at det skal stilles 
krav til den maten som serveres våre eldre og 
pleietrengende. Vi skal passe på at vi får en 
ernæringsstrategi og trygge at vi utvider tilbudet 
med ernæringsfysiologer for å sikre rett ernæring til 
hjemmeboende og på institusjoner.

Vi ønsker å utvide tilbudet med matverter til flere 
sykehjem, helsehus og omsorgsboliger for å sikre at 
sykepleiere og helsefagarbeidere får mer tid til pleie 
og stell. 

NAV  
Bærum FrP vil fortsatt sette krav til NAV for å sikre at 
de følger opp de svakeste i samfunnet på en verdig 
måte. Bærum FrP kan ikke være bekjent av at noen 
av våre innbyggere i Bærum blir gående over flere 
år som sosialhjelpsmottakere uten et målrettet tilbud 
om aktivitet.

Bærum FrP mener at NAV Bærums tilbud fortsatt må 
styrkes ved at ressursene brukes på en måte som 
sikrere våre innbyggere en mulighet til å klare seg 
selv og bli en bidragsyter. Resultatene viser at vår 
politikk har fungert. 

Bærum kommune må gjøre som andre innovative 
kommuner og gå vekk fra en minimumsløsning i den 
kommunale delen av NAV. Oppfølging må bli styrt 
av NAV og ikke av kommunens øvrige tilbud, men 
vi må sørge for at tilbudet er tilpasset målgruppene 
vi skal hjelpe. NAV stat har en rekke aktivitetstilbud 
og de må Bærum benytte seg av i mye større grad. 
Det er ingen grunn til at Bærum kommune skal 
«lage» nye kommunale tilbud som medfører at vi tar 
regningen både i form av kostnaden for tilbudet og 
utbetaling av sosialhjelp. 

Når arbeidsledige er i statlige tiltak er det staten 
som tar kostnadene for tiltaket/kurset, og man har 
rett på andre ytelser enn sosialhjelp. Det er viktig at 
vi som kommune tar ansvar for alle våre innbyggere, 
men vi må også påse at NAV gir bærekraftige tilbud 
med fremtidsmuligheter til innbyggerne i Bærum.

Vi vil endre etableringsstøtten for personer som 
har behov for sosialstøtte for å møblere boliger 
ved å benytte gjenbruksstasjoner. Da vil vi spare 
miljøet gjennom gjenbruk, få flere i arbeid og spare 
ressurser gjennom å styrke Mølla gjenbruk og 
benytte oss av Bærum kommunale arbeidssenter.

Bærum FrP vil fortsette å støtte prosjektet Ung 
i Jobb. Vi mener at de gjør en fantastisk jobb 
med de unge som trenger ekstra hjelp til å klare 
skolegangen og mestre livet. Dette er en gruppe 
som ikke vil få det de trenger av oppfølging og hjelp 
fra Nav.

Bærum FrP vil ha en gjennomgang som sikrer at de 
øremerkede midlene som Bærum kommune mottar 
fra andre statlige instanser går til de formål og 
ressurser som det er bevilget penger til.

Fastleger  
FrP vil ha en markant økning av fastlegehjemler. 
Det betyr at flere kvalifiserte leger kan opprette 
fastlegepraksis i Bærum og starte sin egen praksis, 
men de må opparbeide seg sin egen pasientliste.  
FrP mener at økt konkurranse vil styrke 
fastlegetilbudet. Dette vil redusere fulle pasientlister 
og lange ventetider for å komme til lege, samt 
at det vil minske presset på legevakttjenestene i 
kommunen.  
Resultatet vil være forbedring av 
allmennhelsetjenesten, og økt motivasjon mot 
folkehelseperspektivet.

Bærum FrP vil fortsatt arbeide for at leger og 
sykepleiere kan ta spesialistutdannelse i Bærum 
kommune. 

Rus og psykiatri  
Mennesker med psykiske lidelser og rusproblemer 
har ofte et sammensatt behov. Bærum FrP mener at 
personer med psykiske problemer skal leve et mest 
mulig normalt liv, på egne premisser.  
Mennesker med rusproblemer skal få hjelp, slik at 
de kan takle, eller komme ut av rusavhengigheten, 
og mestre en best mulig hverdag.

Ved tidlig innsats og tverrfaglig samarbeid mellom 
sektorene kan man forebygge, samtidig som det 
også er viktig å ha et tilstrekkelig tilbud for de som 
allerede har rusproblemer. FrP vil arbeide videre 
for at tjenestene til personer med psykisk helse- og 
rusproblemer skal være helhetlige, tilgjengelige og 
individuelt tilpassede.

Aktivitet er viktig for mennesker med psykiske 
lidelser og rusproblemer. Bærum har et omfattende 
lavterskeltilbud for begge grupper, og dette mener 
Bærum FrP at vi skal videreutvikle.  
Mestring, verdighet og selvhjulpenhet skal være 
førende for kommunens tjenestetilbud.



Opplevelsen av tilhørighet, noe å gjøre i hverdagen 
og helgene, og en opplevelse av at man betyr noe 
som individ, er også viktig for denne gruppen. 

Bærum FrP vil arbeide for å styrke ettervernet for 
mennesker med rusutfordringer. 

Et stort flertall av tidligere rusavhengige mangler 
et nettverk, hvilket kan medføre kort vei tilbake til 
kriminalitet og misbruk. Vi ønsker derfor å arbeide 
for at vi får et tilsvarende tilbud som Jegersberg 
gård i Kristiansand. Jegersberg gård er et tilbud 
for tidligere rusmisbrukere som bor og jobber på 
gården. Alle får en mentor som har egne erfaringer 
med rusmisbruk, de bygger fellesskap, og når man 
er ferdig med etterbehandlingen skal alle ha en 
jobb og bolig. De har svært gode resultater og 
Bærum FrP ønsker å kopiere denne modellen. Vi 
trenger ikke å finne på nye løsninger, når man vet 
hva som har fungert andre steder. Vi ønsker en 
verdig rusomsorg som gir resultater og som gir 
tidligere rusavhengige muligheten for å holde seg 
rusfrie. Det sparer samfunnet for store kostnader, 
både økonomisk og menneskelig. Bærum FrP 
mener at en kopi av Jegersberg gård er en naturlig 
forlengelse av russatsingen til Lyset i hverdagen. 
Med et slikt tilbud, sammen med Høl i CV-en, Studio 
51, Rap Clinic, KIBO, Frelsesarmeens tilbud og 
ARBA, får vi en rusomsorg for fremtiden. Samt at vi 
vil gi mennesker muligheten til å lykkes med målet 
om et rusfritt liv.

Vi vil fortsette å styrke rusomsorgen og trekke inn 
frivillige, næringslivet og naboskapet i rusomsorgen. 

Høl i CV-en er et innovativt prosjekt som har 
oppstått i våre boliger for mennesker med rus og 
psykiatriutfordringer. Vi vil sikre det videre arbeidet 
og legge til rette for at det skal kunne videreutvikles. 
Vi ønsker å styrke kriseteamet slit at det også 
blir aktivert i forhold til overdosedødsfall, på lik 
linje med andre uønskede dødsfall blant våre 
innbyggere.

Sykehjem og omsorgsboliger  
Bærum FrP vil ha et tilstrekkelig antall 
sykehjemsplasser og omsorgsboliger. De eldre 
skal ha medbestemmelsesrett over eget liv, og de 
pårørende skal føle at de eldre blir godt ivaretatt på 
sykehjem og i omsorgsboliger i Bærum.  

Bærum FrP mener at det er sunt med konkurranse 
innenfor drift av sykehjem og omsorgsboliger, og vil 
fortsatt at de skal konkurranseutsettes. Kommunen 
bør også levere anbud slik at vi til enhver tid har 
den best mulige driften av sykehjemmene og 
omsorgsboliger uavhengig av om de er privat 
eller kommunalt drevet. For å lykkes med dette er 
det viktig at kommunen opptrer som en god og 
profesjonell innkjøper av tjenestene.

Bærum FrP har alltid de eldre i fokus, og jobber 
målrettet for tilrettelegging av en verdig alderdom. 
Vi skal ha gode tilbud til de som trenger kommunale 
tjenester. Sykehjemmene våre skal være av god 
standard, med høy kvalitet og beboerne i fokus. 
Derfor vil Bærum FrP fortsette å videreutvikle UNIKT 
sykehjem, med aktiviteter hver dag for alle beboere. 
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Med UNIKT-modellen skal beboerne bestemme 
over egen hverdag. De skal få spise og sove når de 
vil, bli aktivisert i forhold til egne behov og ønsker. 
Sykehjemmet er de eldres hjem. Det skal være ulik 
underholdning for beboerne, og kreative måter å 
aktivisere de eldre på. Utgangspunktet skal være 
hva beboerne interesserte seg for mens de bodde 
hjemme, og hvordan de skal få en verdig hverdag 
på sykehjem. 

Vi skal sikre at våre beboere har en rekke mindre 
og større aktiviteter som Strandfestivalen, kino på 
Stabekk, tur i marka og vinteraktivitetsdag. Det 
skal fortsatt være mulig å dra på båtturer i vår flotte 
skjærgård, restaurantkvelder på alle sykehjemmene 
og kafe som er åpne i helgene. Det skal ikke 
legges begrensinger på kreativiteten, men vi er 
avhengig av at man får frivillige, næringslivet og alle 
generasjoner med for å dra lasset sammen.

Bærum FrP vil fortsette å jobbe for å utvide 
innføringen av ønsketurnus og andre alternative 
turnusordninger, hvor de ansatte roterer 
hensiktsmessig i forhold til sykehjemmets behov, 
beboernes rutiner og de ansattes ønsker.

Carpe Diem demenslandsbyen er fremtidens 
sykehjem og helt i tråd med Bærum FrP's visjoner 
om en verdig og god eldreomsorg. I Carpe Diem 
demenslandbyen er det butikk, restaurant, bar, frisør, 
treningsstudio, legekontor og en rekke andre tilbud. 
Det er noe alle våre eldre skal ha i sitt nærområde. 
Innenfor et trygt og avgrenset område, bygget som 
en hyggelig landsby, skal beboerne kunne fortsette 
å leve sine liv likest mulig det de er vant til fra 
tidligere.

Større enheter gir mulighet for mange 
aktivitetstilbud og tilbud som man har ellers i 
samfunnet.  
Her får personer med demens bo i boliggrupper 
som er utformet nesten som normale hjem. Hjemlig 
stil, trivsel og hverdagsliv er viktig. Nye bo-konsepter 
bør bygges på en måte som gjør at området kan 
avgrenses slik at det også er tilrettelagt for demente 
og at de kan ferdes uten å ha låste dører, men med 
en bemannet resepsjon ved de utgangene som 
området har.

Bærum FrP vil jobbe for at man får et bedre tilbud 
for utagerende demente, med bedre tilpasset tilbud 
for denne brukergruppen. Denne gruppen øker i 
antall, og levealderen blir høyere og demens øker 
blant befolkningen.

Bærum FrP vil fortsette å videreutvikle dagtilbud 
for yngre og eldre demente. Hjemmet skal fortsatt 
være førstevalg, men da må tilbudene utvides og 
tilrettelegges i større grad. Bærum FrP vil legge til 
rette for at det etableres demenskor og andre felles 
aktiviteter for demente.

Bærum FrP vil utvikle et godt tilbud overfor unge 
demente og unge med ervervet hjerneskade, 

slik at disse gruppene også blir godt ivaretatt, for 
eksempel ved samlokalisering. Vi mener at det må 
være ulike avdelinger til de ulike beboerne. De som 
kun er fysisk pleietrengende, skal ikke bo på samme 
avdeling som demente. Bærum FrP er positive til 
egne avdelinger også for pleietrengende som har et 
rus- eller alkoholproblem.

Nye boligkonsepter for eldre bør legge til rette for 
at det skal være mulighet til å eie eller leie sin egen 
bolig.

Frihets- og velferdsteknologi  
Bærum FrP vil fortsette å bruke frihets- og 
velferdsteknologi for å gi eldre, funksjonshemmede 
og syke, økt trygghet, sikkerhet og en mer 
selvhjulpen hverdag. Ved bruk av flere hjelpemidler 
vil verdigheten og selvhjulpenheten øke. 

Vi vil styrke tilbudet for Emma MeDLiv og Atri-X 
for å synliggjøre de store fordelene de gir for den 
enkelte bruker. Vi mener at ved hjelp av teknologi, 
kan de eldre bo lengre i eget hjem. Frihets- og 
velferdsteknologi gir de eldre trygghet og mestring 
i eget liv, og pårørende blir betrygget i at deres 
nærmeste er ivaretatt. Eksempler på hjelpemidler 
som vi benytter i dag er GPS, fallsensorer, 
elektroniske kalendere, lys som skrus på automatisk 
ved bevegelse i rommet, automater som deler 
ut medisin eller gir andre viktige beskjeder som 
familiemedlemmers bursdager osv.

Kvalitet og sikkerhet i vårt pleietilbud  
Bærum FrP vil sikre at brukerne fortsatt har valgfrihet 
i pleietilbudene, de skal kunne velge mellom privat 
eller kommunal leverandør, til samme pris. 

Bærum FrP vil gi brukerne og pårørende en reell 
mulighet til fritt brukervalg innen alle helsetjenester. 

Det er viktig å ha fokus på ernæring for de eldre 
og skrøpelige, da under- og feilernæring er 

Foto: FrP's fotoarkiv



BÆRUM FRP VIL:
	f Opprette et pårørendesenter.

	f Styrke legevakten og jobbe for ny legevaktsbil.

	f Sørge for flere fastleger.

	f Opprettholde legedekingen på sykehjem med 
sykehjemsoverlege.

	f Sørge for et tilstrekkelig antall sykehjemsplasser 
med egne rom.

	f Jobbe for lengre åpningstid for apoteket på 
Bærum sykehus. 

	f Etablere flere parkeringsplasser ved Bærum 
sykehus.

	f Fortsette å utvide tilbudet om matverter på 
sykehjem. 

	f Sikre tilstrekkelig parkeringsplasser for ansatte i 
omsorgsyrker. 

	f Utvide tilbudet med antall faste fysioterapeuter 
på sykehjemmene.

	f Arbeide for å få faste ergoterapeuter på 
sykehjemmene.
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både årsak og konsekvens til mange alvorlige 
tilstander. Vi vil derfor fortsette å jobbe for 
matverter på alle avdelinger i sykehjem, samt 
flere ernæringsfysiologer til å lede og følge opp 
det viktige arbeidet med screening og tiltak for 
mennesker i ernæringsmessig risiko.

Noen sykdommer kan ikke behandles, og det er 
derfor viktig å ha fokus også på en verdig slutt på 
livet, med god palliativ pleie. 

Hospice Stabekk har et enestående tilbud til 
personer i livets sluttfase, og de pårørende opplever 
at de blir godt ivaretatt. Bærum FrP ser at Hospice 
Stabekk gjør en viktig jobb, og vi vil fortsette å 
opprettholde og utvikle tilbudet i takt med behovet.

Bærum FrP skal arbeide for å videreføre språkkrav 
som er innført for nyansatte med brukerkontakt. 
Norsk språk er viktig for våre beboere og brukere 
av tjenestene, slik at tryggheten og verdigheten 
kan bli ivaretatt på best mulig måte. Vi vil arbeide 
for at ansatte som ikke fyller dagens språkkrav for 
nyansatte skal øke sin språkkompetanse for å oppnå 
språkkravet.

Leve hele livet er eldrereformen, og utfyller vår 
satsing gjennom UNIKT. Det skal fortsatt være godt 
å bo i Bærum og våre eldre skal ha et meningsfylt liv. 
Vi skal ha et aldersvennlig samfunn.

Middag klokken 16, varm og god lunsj, 
vinteraktivitet, kino, våraktivitet, kafeer på sykehjem, 
hundebesøk, terapispising, butikk i stedet for lager, 
sansehager, båtturer, restaurantkvelder og turer som 
er innført skal beholdes. 

Storkjøkkenet beholdes og videreutvikles i 
samarbeid med våre beboere. Vi har behov for 
den unike kompetansen vi har gjennom Bærum 
storkjøkken for å sikre ernæring og kvalitet på maten 
som serveres. Vi som folkevalgte skal fortsatt spise 
den samme maten som våre beboere for en ekstra 
kvalitetssikring av maten.

Bærum FrP vil videreutvikle rehabiliteringsplassene 
i Altea, Spania og tilpasse tilbudet etter behov og 
muligheter. Bærum FrP mener at vi fortsatt må tenke 
nytt for bruken av Altea, og vil fortsette å ha fokus på 
ulike alternative muligheter, som også innbefatter 
langtidsplasser.

Bærum FrP vil opprettholde den gode 
fysioterapitjenesten vi har, både med private og 
kommunale ansatte, og arbeide for å redusere 
ventelistene for behandling. 

Bærum FrP vil legge til rette for økt bruk av private 
helsetjenester, og mener at det viktigste er at 
pasienten får behandling – ikke hvem som utfører 
tjenesten.



En bærekraftig og human flyktning- og asylpolitikk 
forutsetter en god integreringspolitikk. Det er 
avgjørende at vi som kommune lykkes med å 
integrere de som kommer til kommunen vår. Dette 
innebærer en god og tilstrekkelig norskopplæring, 
kunnskap om samfunnet og våre verdier, og ikke 
minst deltakelse i arbeidslivet. 

Bærum har tatt imot et høyt antall flyktninger, 
spesielt fra Ukraina, det siste året. Flyktninger fra 
Ukraina er vestlig orientert og ønsker seg generelt 
raskt tilbake til hjemlandet. Vi må derfor tilpasse 
tilbudet spesielt for denne gruppen av flyktninger. 

Bærum Frp mener det er viktig å integrere de som 
allerede har fått bostedsadresse i kommunen, før vi 
tar imot flere flyktninger. 

Det er behov for økt satsning på integrering, spesielt 
for de mindreårige asylsøkerne som har kommet til 
Bærum. Vi har et ekstra stort ansvar for å integrere 
og ta vare på de mindreårige.

Bærum FrP ønsker at alle barn og unge skal ha 
samme valgmulighet til å delta i organiserte 
fritidsaktiviteter, uavhengig av foreldrenes 
økonomi. Dette er spesielt utfordrende for 
lavinntektsfamilier, enslige asylsøkere og barn av 
immigranter. For å sikre at alle barn og unge får et 
fullverdig fritidstilbud, vil Bærum FrP fortsatt styrke 
fritidsstipendordningen.

Bærum Frp mener at vi ikke skal bosette flere 
flyktninger enn de vi nå tar imot fra Europa. Vi mener 
man skal hjelpe flyktninger i sine nærområder, og nå 
har Norge blitt nærområde for krigen i Ukraina. 

Dersom et flertall vedtar å bosette flyktninger er det 
er helt avgjørende å bosette nyankomne flyktninger 
og asylsøkere i hele Bærum, og ikke bare i vestre del 
av kommunen. Ved å benytte hele kommunen, vil 
integreringen bli litt enklere, og vi unngår høy andel 
ikke-vestlige innvandrere i enkelte områder.

Bærum FrP mener at integreringstilbudet i Bærum 
kommune ikke er tilstrekkelig godt nok, til tross 
for at Bærum kommune mottok Bosetting- og 
integreringsprisen 2018. For at vi skal kunne 
integrere de som tas imot på en god nok måte er 
det viktig at vi ikke tar imot flere enn vi kan håndtere, 
spesielt nå som vi har åpnet dørene for flyktninger 
fra våre nærområder. 

Globale Bærum er et samarbeid mellom 
næringslivet, frivillighet, sosialt entreprenørskap, stat 
og kommune. Målet var å bidra i felleskap til at 1000 
innvandrere får jobb i løpet av tre år. Det lyktes vi 
med og vi har fått mange gode integreringstilbud 
som resultat av den felles dugnaden. Resultatene 
tyder på at man vil lykkes, og dette er et av flere 
prosjekter som må videreføres for å sikre bedre 
integrering.

Kommunale boliger 
Noen av de som har kommunal bolig har 
sammensatte behov, med dobbeltdiagnoser 
innen rus og psykiatri. Bærum FrP mener at vi må 
hjelpe de som har krav på og behov for bolig, 
samtidig som vi kan redusere ventelister ved å gi 
de et behandlingstilbud for deres lidelser på et 
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betydelig tidligere tidspunkt. Dermed sørger vi for 
at enkeltindividene klarer å håndtere egne liv og 
hverdag, også når det gjelder bolig. Vi må etablere 
nye boligtilbud og boformer for denne gruppen, og 
i større grad informere og involvere naboer i samme 
område.

Bærum FrP erkjenner at det ikke bare er enkelt 
å være nabo til en med rus- eller psykiatri- 
problematikk. Alle innbyggerne har krav på 
beskyttelse; både de som eier egen bolig og de 
som bor i kommunal bolig. Vi ser behovet for en 
mye bedre kommunikasjon mellom kommunen 
og de sameier og borettslag som har kommunale 
boliger i sin leilighetsmasse. Vi vil derfor sikre god 
kommunikasjon mellom sameiene og kommunen 
gjennom den døgnbemannede vakttelefonen. Vi 
vil også koordinere og styrke det ambulante natt-
teamet som kan følge opp akutthenvendelser. 

Bærum FrP erkjenner at vi mangler boliger til 
rusavhengige. Vi vil fortsatt vurdere bokollektiv-
modellen OBOS fra Nederland. Der aksepteres det 
en moderat form for rusmisbruk. Trygdepenger blir 
rasjonert ut hensiktsmessig slik at trygden varer ut 
perioden. Vi har KIBO som er en døgnbemannet 
bolig for mennesker med rus og psykiatri 
utfordringer. Vi ser at når de ansatte har fått mulighet 
til å bidra i hverdagen til brukerne som å spise 
sammen med dem, ha felles aktiviteter som fotball, 
fisketurer og musikk så får man resultater som 
overgår alle forventingene. Vi vil arbeide for at det 
blir flere boliger med samme filosofi som KIBO.

Vi har utviklet KAD plasser og fått på plass et godt 
tilbud på Lindelia slik at personer med psykiske 
utfordringer får mulighet til en god oppfølging og 
dermed mulighet til et mer verdig liv.

«Housing first» er en modell der personer uten 
boevne får bolig, med tett oppfølging fra et 
tverrfaglig team. Bærum FrP vil styrke «Housing 
first» med økt ressursinnsats. Resultatene viser at 
man i relativt stor grad lykkes med å etablere tunge 
brukere i etablerte nabolag, men Bærum FrP mener 
at man må styrke oppfølgingen for å bygge enda 
bedre relasjoner mellom brukerne og teamet.

Vi har behov for et betydelig antall boliger i 
årene som kommer til personer med psykisk 
utviklingshemming. Bærum FrP mener at kommunen 
må styre bosetting av denne gruppen slik at flest 
mulig med samme type diagnose, og vedtak i form 
av kommunale tjenester, bor i samme bokollektiv/
bomiljø. Ved å bosette personene sammen, vil de ha 
glede av hverandre. Det sosiale behovet blir også 
tilfredsstilt. Samtidig er det enklere for kommunen å 
gjennomføre de vedtak hver enkelt har, når de skal 
ha tilsvarende lik hjelp. Det betyr at de som har krav 
på pleie og omsorg 24 timer i døgnet skal bo i ett 
bomiljø, mens de som har vedtak om nattevakt, eller 
bare noen timer i døgnet, skal bo i andre bomiljø. 

Vi har innført mulighet for personer med en 
utviklingshemming å velge om de skal eie eller leie 
sin egen bolig. Det samme konseptet som vi ønsker 
å innføre overfor våre eldre. 

Utfordringen er at Ap/SP-regjeringen har 
fjernet finansieringen fra Husbanken og vil 
gjøre boligene vesentlig dyrere. Det medfører 
at våre beboere ikke får mulighet til å kjøpe 
omsorgsboligene, da kostnaden blir for stor. Bortfall 
av husbankfinansieringen medfører også at Bærum 
kommune må fullfinansiere de omsorgsboligene, 
utleieboliger og sykehjem vi har planlagt for.

Bærum FrP vil bruke Stjernebolig-modellen til 
personer med så komplekse behov at det ikke 
aktuelt å trene dem til å bo i egen bolig. Med 
Stjernebolig-modellen blir alle behov dekket: 
brukerne får en bolig de kan bo i, og de ansatte får 
en trygg arbeidsplass.

Bærum FrP vil utvide tilbudet med akseboliger for 
mennesker med rus- og psykiatriutfordringer, etter 
tilnærmet samme konsept som stjerneboligene.

Det gode nabolag er et samarbeidsprosjekt mellom 
Husbanken og Bærum kommune, som Bærum FrP 
vil videreutvikle. Utbyggingsmodellen gir mulighet 
for å utnytte tilskuddsordningene fra Husbanken på 
en hensiktsmessig måte. Ved å samle flere grupper 
som er økonomisk vanskeligstilte, samtidig med 
at ungdom får mulighet til å kjøpe noe rimelige 
boliger, gir dette en stor økonomisk og sosial 
gevinst for beboerne og ikke minst for Bærum 
kommune gjennom tilskuddsordninger og økt 
tomteutnyttelse. 

De fremtidige prosjektene står i fare, da tilskudd fra 
Husbanken bortfaller.

Vi vil fortsette å jobbe for at det skal være en 
dør inn i Bærum kommune eller flere dører som 
fører til et sted. Uansett hvor i kommunen du som 
innbygger henvender deg, skal du få svar på den 
henvendelsen du har til kommunen. Det skal ikke 
være behov for deg som innbygger å fortelle hva 
du ønsker svar på til en rekke personer innenfor alle 
forskjellige sektorer.

BÆRUM FRP VIL:
	f Prioritere flyktninger fra Ukraina og eventuelt 
andre nærområder.

	f Satse på trygg integrering for mindreårige 
asylsøkere.

	f Bedre kommunikasjonen mellom kommunen og 
de sameier og borettslag som har kommunale 
boliger i sin leilighetsmasse.

	f Arbeide for flere boenheter til personer med 
psykisk utviklingshemming.
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BARN OG UNGE

Barneskole og ungdomsskole 
En god skolehverdag med høy kvalitet på læring, 
fokus på mestring og sterk tilhørighet, vil gi 
Bærumselevene et godt fundament for fremtiden. 

Skriftlige læremidler har en naturlig plass i 
skolen ved siden av elektroniske hjelpemidler. 
For mange barn er læring og navigering i 
undervisningsmateriellet enklere ved bruk av 
fysiske bøker. FrP ønsker derfor å arbeide for større 
investeringer i skriftlige læremidler. 

Bærumskolene har i flere år vært blant landets 
beste på nasjonale prøver, og det er en trend vi 
vil arbeide for at skal vedvare. Vi ønsker å bruke 
resultatene til å sette inn tiltak der det er behov, for 
å heve det jevne snittresultatet i Bærum.

Samtidig er en del barn som sliter i 
skolehverdagen; barn som trenger ekstra 
oppfølging for å oppleve mestring og ha faglig 
fremgang. Det er viktig at disse elevene blir 
fanget opp på et tidlig tidspunkt, slik at de får 
den ekstra hjelpen de trenger. Ved behov for 
spesialundervisning skal det settes inn tiltak tidlig, 
med godt kvalifiserte spesialpedagoger.

Bærum FrP vil ytterligere styrke pedagogisk 
psykologisk tjeneste (PPT) slik at elever med 
behov for spesialundervisning raskt får vedtak 
om dette. Dersom fristen for utarbeidelse av 

sakkyndig vurdering overskrides, skal foresatte 
og skole informeres om dette, samt få et estimat 
på ferdigstillelse. Bærum FrP ønsker også at PPT 
har større tilstedeværelse på skolene, slik at de 
kan stille i alle relevante møter og dessuten kan 
fungere som en sparringspartner for lærere og 
spesialpedagoger.

Opplevelse av mestring på skolen er en viktig 
faktor for god selvtillit og selvstendighet, samtidig 
som elevene må få utfolde sine individuelle 
ferdigheter og kreativitet.  
Ingen barn er like, og alle skal få lov til å være 
unike enkeltindivider i skolehverdagen.

Bærum FrP vil fortsatt satse på miljøarbeidere i 
skolen. De er av stor betydning for mange av de 
elevene som står i fare for å falle utenfor skolen, og 
dermed en viktig ressurs i skolehverdagen. 

Helsesykepleierne på skolene skaper en trygg 
arena for barn og unge. FrP vil øke antall 
helsesykepleiere, med mål om at alle barn som har 
behov for å snakke med en voksenperson de stoler 
på i trygge rammer, skal få tilbud om det. 

Bærum FrP vil fortsette å støtte skolebibliotekene, 
og ved nye skoler ønsker vi at bibliotekene skal 
være tilgjengelige for nærmiljøet også utenom 
skoletiden. Gjennom økt fokus på samlokalisering 
vil skolebibliotekene og nærmiljøet begge være 

19

Program 2023 – 2027  |  Bærum Fremskrittsparti



vinnere med denne modellen. Skolebibliotekarene 
gjør en viktig jobb for å legge til rette for økt 
kunnskap og leselyst hos elevene. Skolebibliotekene 
er også et viktig tilholdssted for elever som er utsatt 
for mobbing eller opplever en usikker skolehverdag.

Personlig økonomi er en stadig større utfordring for 
ungdom. Basiskunnskapen må sikres, og Bærum FrP 
arbeider for at man skal få større fokus på personlig 
økonomi i skolen, som vi har arbeidet for i flere år 
allerede.

Bærumsskolen har også en del barn som presterer 
over gjennomsnittet, og som mangler utfordringer 
i skolen. Denne elevgruppen har, og skal fortsatt få, 
et opplæringstilbud som gjør skolehverdagen faglig 
utfordrende. 

Bærum FrP vil arbeide for å senke terskelen for å 
dele elevene i grupper basert på nivå, interesse, 
læringspreferanser eller andre pedagogisk 
forankrede kriterier når lærerne vurderer dette 
som gunstig for læringen. Vi mener at det kan 
være bedre måter å organisere elevene på enn 
tradisjonelle klasser for best mulig læringsutbytte og 
mestring for alle, og vil arbeide for at kommunens 
skolebygg er fysisk tilrettelagt for dette.

Bærum FrP mener at sidemålsundervisningen skal 
være valgfri, og at elevene som ønsker det kan 
velge dette som valgfag. Elevene bør kunne velge 
å lære fremmedspråk fremfor sidemål. Bærum FrP 
vil også innføre valgfri sidemålsundervisning på 
ungdomsskolen. 

Bærum FrP vil fortsette å jobbe for en prøveordning 
med anonym retting av prøver på ungdomskolen. 
Med anonyme besvarelser vil karaktersettingen bli 
helt rettferdig. 

FrP ønsker å innføre en ordning med vaktmester 
i lokal fast stilling for skolene i Bærum, da vi 
anerkjenner at vaktmesters rolle er en viktig driver 
for hverdagen på enhver skole.

Bærum skal i tiden fremover bygge nye skoler og 
oppgradere gamle skoler. Vi mener det er viktig 
at skolene ikke får for mange paralleller på hvert 
klassetrinn, og vil vurdere størrelsene på de ulike 
skolene fra sak til sak.

Bærum FrP mener fortsatt at når skoler bygges ut, 
eller det bygges nye skoler, skal gymsalen være en 
flerbrukshall med mål tilsvarende en håndballhall, 
dermed kan alle idretter trene og konkurrere i hallen 
etter skoletid. 

Bærum FrP vil jobbe for at ungdomsskoleelevene 
kan gjennomføre undervisningsevaluering av sine 
lærere. Dette vil føre til økt opplevelse av deltakelse, 
hvor eleven også har mulighet for å komme med 
konstruktiv kritikk og ros til sine lærere. Bærum FrP 
mener også at at skolene bør benytte mobilskap for 
å sikre mer ro i timene. 
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Samfunnet er i stadig endring, og med nye 
teknologiske løsninger og teknologisk utvikling 
er det viktig å satse på etter- og videreutdanning 
av Bærums lærere. Vi har mange dyktige lærere 
i Bærumsskolen, og Bærum FrP mener at selv 
den dyktigste lærer kan bli enda bedre og utvikle 
seg enda mer til glede for seg selv og elevene. 
Bærumsskolene skal ha likt utgangspunkt med tanke 
på utstyr og materiell til bruk i undervisningen.

Vi vil fortsatt ha et stort fokus på å forebygge og 
forhindre enhver form for mobbing og utestengelse, 
også når det gjelder mobbing som skjer via 
internett. Bærum FrP har nulltoleranse for mobbing, 
og mener at det er mobberen som skal bytte 
skole i de tilfeller der situasjonen blir så alvorlig at 
mobberen eller offeret må bytte skole. 

Bærum FrP vil fortsette arbeidet med et godt forhold 
mellom hjem og skole. Når det gjelder mulige 
mobbesituasjoner er det viktig å ha dialog mellom 
skolen og foreldrene.

Bærum har gode spesialskoler. Glassverket, Skarva 
og Sandviksbukta gir elever med utfordringer i 
skolehverdagen, en alternativ mulighet. Alle disse 
skolene ønsker Bærum FrP fortsatt å støtte og 
videreutvikle. Haug skole gir barn med psykisk 
utviklingshemming et unikt og viktig skoletilbud, 
både for elever med heldagsplass og elever som har 
et tilbud med en andel av skoletiden på nærskolen. 
Felles for disse skolene, som gir et uvurderlig tilbud 
til de elevene som går der, er at de har flere søkere 
enn plasser. Ved utvidet kapasitet ville flere elever 
med behov utover nærskolens kompetanse få en 
fullverdig og tilpasset opplæring. Det er ikke en god 
løsning å skjerme elever med utfordringer ved bruk 
av ufaglærte assistenter. 

Sjøholmen gir bærumselever friluftslivopplevelser. 
Mange barn får sitt første møte med sjøen gjennom 
opplegget ved Sjøholmen, som også er ansvarlig 
for den viktige og lovpålagte svømmeopplæringen i 
skolen. Alle disse skolene ønsker Bærum FrP fortsatt 
å støtte og videreutvikle.

Bærum FrP vil videreutvikle samarbeidet mellom 
næringsliv og skole. Vi mener at næringslivet i større 
grad enn i dag kan bidra med kunnskap og praktisk 
undervisning som vil gi elevene ekstra kunnskap og 
motivasjon utover standard skolepensum.

Bærum FrP vil også utvide muligheten for 
elevbedrifter gjennom et tettere samarbeid med 
næringslivet. 

Bærum FrP mener at det er viktig å ha fokus på 
tilstrekkelig antall lærlingplasser i kommunen. 
Vi vil i nært samarbeid med fylkeskommunen 
og næringslivet sørge for at lærlinger får den 
utdannelsen de trenger, og kommunen skal ta 
sitt ansvar ved å ansette lærlinger i kommunale 
tjenester.

Bærum FrP vil arbeide for at skolebygg faktisk blir 
åpnet opp for nærmiljøet, for andre arrangementer, 
samt at skolekorpsene får bruke skolebygg til 
loppemarked.

Bærum FrP ønsker at Bærum kommune får ansvaret 
for de videregående skolene, dersom ressursene 
følger med.

Bærum FrP vil fortsatt fokusere på vold, rus og 
seksuelle overgrep blant ungdom og styrke denne 
satsingen som allerede er kommet i gang.

Bærum FrP vil styrke det tverrsektorielle og 
tverrfaglige samarbeidet mellom alle tjenestene 
som berører skolen, med et stort fokus på PP-
tjenesten, helsetjenesten og barnevernet opp mot 
den enkelte elev.

FrP ønsker at barn med funksjonshemninger 
skal få bedre tilrettelegging i sin hverdag. I den 
sammenheng ønsker FrP å arbeide for flere 
personlige brukerstyrte assistenter i Bærum 
kommune. 

BÆRUM FRP VIL: 
	f Ha flere helsesykepleiere på skolen.

	f Senke terskelen for nivådelt undervisning i 
basisfagene.

	f Arbeide for å gjøre nynorsk valgfritt.

	f Gi lærerne gode muligheter for etterutdanning 
og tilgang til digitale undervisningsverktøy.

	f Fortsatt støtte og videreutvikle spesialskolene og 
Sjøholmen.
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Barnehage 
Barnehagene er et viktig tilbud for mange barn og 
foreldre. Bærums barnehager skal fortsatt være en 
trygg arena for de minste barna; basert på mestring, 
lek, vennskap, læring og utvikling. 

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med 
hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og 
fremme læring som grunnlag for allsidig utvikling. 
Barna skal få utfolde skaperglede, undring og 
utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, 
hverandre og naturen. Gjennom lek og trivsel skal 
de lære seg grunnleggende sosiale ferdigheter, 
språk og relasjoner til andre barn. Lek, glede og 
venner er med på å gi barnehagebarna et positivt 
selvbilde og en trygg barndom.

Barnehagen skal være en trygg arena for alle 
barn, og enhver form for utestengelse, erting eller 
mobbing skal stoppes umiddelbart gjennom kyndig 
veiledning fra de ansatte. Ingen barn skal være 
utrygge i Bærums barnehager. 

Tidlig innsats for språkopplæring er et 
satsingsområde. Det gjelder både etnisk norske 
barn som sliter med språkforståelsen, og barn fra 
fremmedkulturelle familier, arbeidsinnvandring 
og andre barn som ikke har norsk som hovedmål 
i hjemmet. Det er viktig å gi familier med annen 
kulturell bakgrunn informasjon om hvordan den 
norske barnehagen fungerer. Vi må arbeide for at 
flest mulige barn går i barnehage, slik at de har god 
språkforståelse ved skolestart. 

Bærum FrP vil fortsette å møte det økende behovet 
for barnehageplasser i kommunen gjennom flere 
kommunale og private barnehageplasser.

Vi vil styrke det rullerende opptaket både i de 
kommunale- og i de private barnehagene.

Bærum FrP vil legge til rette for god forberedelse 
til skoleovergangen fra barnehage, og styrke 
samarbeidet mellom barnehage og skole. 

Bærum FrP vil fokusere på omsorgssvikt, vold, rus og 
seksuelle overgrep mot barn og unge, og mener det 
er viktig å styrke denne satsingen.

Bærum FrP vil styrke det tverrsektorielle og 
tverrfaglige samarbeide mellom alle tjenestene 
som berører barnehagebarn, med et stor vekt på 
samhandling mellom blant annet PP-tjenesten, 
helsetjenesten og barnevernet. 

Bærum FrP vil fortsette å støtte reduksjon i 
matpengeprisen for barn fra lavtlønnede familier 
med barnehagebarn etter samme modell som 
reduksjon i prisen for barnehageplass.

Underlag i plast til lekeplasser i barnehagene kan 
utgjøre en potensiell fare for barns helse, samt frata 
barn noe av den naturlige leken i uteområdene. 
Bærum FrP ønsker derfor at plastdekker blir skiftet 
ut med underlag laget av naturmaterialer som 
eksempelvis sand og bark.

Bærum Fremskrittsparti  |  Program 2023 – 2027

22

Foto: FrP's fotoarkiv



Barnevern 
Bærum FrP mener at det er foreldrenes ansvar å ta 
vare på barna sine og gi dem den oppveksten og 
omsorgen et barn fortjener og trenger. Vi mener 
videre at foreldrenes ansvar også er å oppdra barna 
sine til å bli lovlydige, gode borgere. Dessverre 
vil det alltid være noen som av ulike grunner ikke 
makter foreldreoppgaven, og trenger hjelp fra 
barnevernet.

Bærum FrP vil arbeide for å redusere 
saksbehandlingstiden i enkeltsaker hos barnevernet, 
og effektivisere slik at nødvendige vedtak og 
hjelpetiltak raskt kan iverksettes. Barn som opplever 
omsorgssvikt i hjemmet trenger et raskt og effektivt 
barnevern som hjelper til med riktige tiltak i 
hjemmet. Barns krav på en god og trygg oppvekst, 
skal alltid være hovedfokuset i barnevernssaker.

Flere barn kommer fra hjem med store utfordringer 
innenfor rus, alkoholmisbruk, psykisk sykdom 
eller andre faktorer som gjør at foreldre har lav 
omsorgsevne. FrP mener at barnas beste raskt skal 
ivaretas, og målrettede tiltak må iverksettes i eller 
utenfor hjemmet når det er lav omsorgsevne hos 
foreldrene. 

MST-CAN er en modell som har gitt gode resultater, 
og FrP vil fortsette å videreføre og forbedre 
modellen i barnevernstjenesten. 

I de saker hvor omsorgsovertakelse er eneste 
løsning, mener Bærum FrP at barnevernet først skal 
se etter fosterhjem i nærmeste familie, men vurdere 
fra sak til sak om det er til barnets beste å fremdeles 
bo i nær familie.

Barn som har vedtak i barnevernstjenesten skal 
fortsatt få nødvendig oppfølging i barnehage og 
på skole. Det er viktig med trygge og stabile tilbud 
til barn som opplever en vanskelig og ofte utrygg 
omsorgssituasjon.

Ny barnevernslov har overført mer ansvar fra staten 
til den enkelte kommune. Bærum FrP vil sikre 
barnevernstjenesten de økonomiske ressursene de 
trenger for å kunne gjøre en god jobb for barna som 
trenger hjelp av barnevernet. En del barn og unge i 
barnevernet har komplekse utfordringer relatert til 
rus og psykisk helse, og har særlig behov for tett og 
tverrfaglig oppfølging for å sikre en god barndom, 
ungdomstid og i overgangen til voksenlivet. Bærum 
FrP mener også at det er viktig at barnevern, skole, 
PPT og andre instanser samarbeider tett for å sikre 
omsorgen til hvert enkelt barn i barnevernet.

Bærum FrP vil fortsette å jobbe for å beholde 
erfarne barnevernspedagoger og rekruttere nye 
dyktige medarbeidere.

Bærum FrP vil arbeide for at det blir flere fosterhjem 
i kommunen. Bærum FrP mener at barnas behov 
alltid skal komme først, og at det offentlige 
barnevernet kan samarbeide med både ideelle og 

kommersielle barnevernsleverandører når dette gir 
et bedre tilbud til de barna og deres foreldre som 
behøver tiltak fra barnevernet. 

Bærum FrP vil sørge for at barn som er i 
barnevernstjenesten, også mindreårige asylsøkere, 
blir fulgt opp slik at de får et godt og variert 
fritidstilbud.

BÆRUM FRP VIL:
	f Ha fleksible åpningstider i barnehagene.

	f Øke antallet private og kommunale barnehager.

	f Styrke det rullerende barnehageopptaket 
gjennom året.

	f Styrke barnevernet med trygge og stabile 
tilbud og arbeide for flere fosterhjemsplasser i 
kommunen.
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Bærum FrP vil arbeide for en trygg hverdag for 
folk flest, og vil arbeide for at Bærum og Asker blir 
en egen enhet innenfor Oslo Politidistrikt. Dette 
gjennomføres ved at grensen for enhet Vest settes 
på Lysakerelven. 

Vi vil igjen ha synlig politi ute i gatene, med rask 
responstid mot mindre kriminelle handlinger. 
Dette vil føre til at det blir mindre attraktivt å utføre 
kriminelle handlinger i Bærum.

Et synlig politi i gatene vil forebygge uønsket 
aktivitet, og fange opp unge og andre som er på tur 
mot skråplanet.

Bærum FrP vil gjenåpne arresten i Sandvika, hente 
tilbake politibåten og hundetjenesten som nå er 
stasjonert i Oslo.  

Vi mener det er avgjørende for innbyggernes 
trygghet at vi har politibiler som patruljerer jevnlig 
i nærområdene, og hunder som kan hjelpe til i 
saker hvor det er nødvendig. Det er viktig at vi har 
nulltoleranse for hverdagskriminalitet i kommunen.

Bærum FrP mener politiets ungdomspatrulje gjør et 
viktig forebyggende arbeid opp mot kommunens 
unge, og dette arbeidet må styrkes og forbedres.

Bærum FrP vil styrke arbeidet mot gjengdannelser 
og radikalisering av ungdom. Vi ønsker ikke at 
man skal få en ny runde med radikalisert ungdom 
fra Bærum. Radikalisering og ekstremisme skal 
forebygges, uansett om det er politisk, ideologisk 
eller religiøst betinget.

Natteravner gjør et viktig forebyggende arbeid for å 
trygge ungdom. Innsatsen er frivillig, og kommunen 
skal fortsette å tilrettelegge for dette.

Bærum FrP vil ha et forbud mot tiggere da vi vet 
hvordan miljøet var organisert i Bergen. Vi mener at 
de som har rett på hjelp i kommunen, skal få hjelp, 
men løsningen er ikke å tigge på gata.

■  ■  ■
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BILHVERDAG OG FREMKOMMELIGHET
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Bærum FrP vil legge vekt på god fremkommelighet 
for alle trafikanter - bilister, kollektivreisende, 
syklister og fotgjengere. Bilen har en særstilling 
og betyr frihet og fleksibilitet for kommunens 
innbyggere, enten man skal kjøre barn på 
fritidsaktiviteter, besøke venner og eldre eller 
handle på butikken. Bærum FrP vil arbeide for 
bedre fremkommelighet og bruksvennlighet i 
kommunen for alle typer bil. Bærum FrP vil ikke 
støtte politikk som gjør bilhverdagen vanskeligere 
for innbyggerne. Bærum FrP vil også legge til rette 
for bilhobby, spesielt for ungdom.

De store samferdselsprosjektene i Bærum er 
fylkets og statens ansvarsområde, og Bærum FrP 
vil aktivt jobbe gjennom vår fylkestingsgruppe og 
stortingsgruppe for å ivareta Bærums interesser. 

Bærum FrP vil arbeide for at utbygging av ny 
E18 gjennom Bærum blir realisert, med større 
statlig finansiering enn i dag. Vi er sterkt imot 
enhver form for bompengefinansiering. Ny E18 
er samfunnsøkonomisk lønnsomt og vil spare 
lokalmiljøet for forurensning og støy. Ny E18 er 
også en viktig transportåre for næringslivet og 
tungtransport på tur sørover eller nordover med 
varer for ulike bedrifter. Derfor mener FrP at staten 
skal fullfinansiere sin egen vei, og ikke pålegge 
Bærums innbyggere et spleiselag i form av 
bompenger og rushtidsavgift. 

Bærum FrP mener at Fornebubanen må realiseres 
uten ytterligere kostnader for innbyggerne og 
bilistene.

Bærum FrP mener det er grunnleggende feil å 
stenge Fornebu fra resten av Bærum med eget 
bompengesnitt for E18 og Fornebubanen. Staten 
må finansiere sine egne samferdselsprosjekter 
uten å belaste bilistene med bompenger. 

Bompenger er en usosial skattlegging av bilister 
som er avhengig av bil i jobb eller i hverdagen. 
Mange har ikke en reell mulighet til å velge mellom 
bil og kollektivtransport. Bærum FrP mener også 
at det er helt feil at bilistene skal finansiere drift og 
utbygging av kollektivtilbudet.

Vi vil også sikre viltoverganger og andre 
trafikksikkerhetstiltak på Skui og Sollihøgda. 

Bærum FrP ønsker trygge skoleveier i hele 
kommunen og vil alltid sette barnas trygghet 
først når infrastrukturen forbedres. Vi mener 
infrastrukturen må innrettes slik at konflikter i minst 
mulig grad oppstår. Gangbroer og underganger 
bør anlegges der det er hensiktsmessig, dernest 
fartsreduserende tiltak som opphevet fartsdumper, 
lysregulering eller lignende tiltak for å trygge 
skoleveien. Bærum FrP vil bedre infrastrukturen



For Fremskrittspartiet i Bærum er det en prioritert 
oppgave å sørge for vedlikehold av kommunens 
veier og sykkelveier. Det er viktig å ha økt fokus 
på videreutvikling og utbygging av gang- og 
sykkelveinettet i kommunen. Fremskrittspartiet i 
Bærum vil arbeide for at gang og sykkelveien langs 
Griniveien blir realisert for hele strekningen, men at 
den ikke legges over Sauejordet.

Innfartsparkeringsplasser er viktig for brukere av 
kollektivtrafikken, og antall innfartsparkeringer 
økes, både for bane og for buss. Dette vil gjøre 
det enklere å benytte kollektivtransport, og gi 
miljøgevinster i form av redusert biltrafikk. Bærum 
FrP vil bidra til å sikre parkeringsmuligheter for biler, 
sykler og andre motoriserte fremkomstmidler ved 
knutepunktene. 

Vi vil fortsatt arbeide mot den aldersfiendtlige 
bilpolitikken som har blitt ført i Bærum kommune. 
Det er mange eldre og bevegelseshemmede som er 
avhengig av bil for å komme seg rundt i Bærum og 
for å få et aldersvennlig samfunn, må mulighet for 
bruk av bil få bedre vilkår i Bærumssamfunnet.

Bærum FrP vil arbeide for at hele Bærum er i 
takstsone 1 for alle kollektivreisende. 

Sjøtransport er et godt og nødvendig supplement til 
det øvrige kollektivtilbudet. Vi ønsker å opprettholde 
rutetilbudet i sommerhalvåret for Rigmor-fergen. 
Bærum FrP vil prioritere vedlikehold av sjømerker og 
farlige grunner.

Bærum FrP vil arbeide for nye miljøvennlige 
fergeløsninger som et supplement til allerede 
eksisterende kollektivtransport.

Bærum har en flott skjærgård med mange 
muligheter for friluftsliv, båtliv og rekreasjon. 
Bærum FrP ønsker å øke fartsgrensene i 
Bærumsskjærgården slik at de blir mer fornuftige 
enn de er i dag.

BÆRUM FRP VIL:
	f Arbeide for en forlengelse av Kolsåsbanen til 
Rykkinn og Bærums Verk.

	f Arbeide for å få hele Bærum inn i takstsone 1.

	f Arbeide for at vi får flere avganger og ruter med 
ekspressbusser.

	f Arbeide for flere innfartsparkeringsplasser.

	f Arbeide for utvidet buss-, tog- og banetilbud om 
kvelden og natten.

	f Arbeide for avganger hvert syvende minutt på 
Kolsåsbanen.

	f Arbeide for bedre vintervedlikehold av veiene. 

	f Legge til rette for friluftsliv og bruk av private 
båter i kommunens skjærgård og justere 
fartsgrensene til et mer fornuftig nivå.

Bærum Fremskrittsparti  |  Program 2023 – 2027

26

Foto: FrP's fotoarkiv



27

Program 2023 – 2027  |  Bærum Fremskrittsparti

BILHOBBY OG MOTORSPORT

Bilhobby, motorsport og bilentusiasme er viktig for mange av kommunens 
innbyggere, ikke minst de unge. Vår kommune skal legge til rette for bilsport, 
bilhobby og bilkultur. Vi vil jobbe for å fremme ungdommens bilinteresse og 
sørge for at det er tilgjengelige steder å utøve bilhobby og bilsport på en 
trygg måte, som fremmer inkludering, mangfold og kjønnsbalanse. 

BÆRUM FRP VIL:
	f Arbeide for motorareal for bilinteresserte.

	f Legge til rette for mangfoldig og inkluderende bilhobby, motorsport og 
bilkultur, spesielt for ungdom.



Vi har i Bærum en mangfoldig og unik natur. Bærum 
FrP ønsker å bidra til at vi kan leve i en hverdag 
med ren luft, rent vann og rent hav. Ved å ivareta og 
forvalte naturen på en god måte, kan vi overlate den 
i god stand til kommende generasjoner.

Bærum FrP vil legge til rette for at det skal være 
enkelt for innbyggerne å ta miljøbevisste valg i 
hverdagen. Vi vil øke antall returstasjoner for klær 
og farlig avfall slik at de er i umiddelbar nærhet til 
hvor man bor. God avfallshåndtering bør ikke prege 
bomiljøene på en negativ måte.

Søppel og plast i sjøen er en stadig utfordring 
og Bærum FrP vil fortsette å ha et sterkt fokus på 
at plast og søppel ikke skal havne i sjøen. Derfor 
vil vi fortsatt være skeptiske til at fyllmasse fra 
veiutbygginger brukes som masseutfylling i sjøen så 
lenge dette ikke beviselig kan bidra positivt til livet i 
Oslofjorden. 

Frp vil legge til rette for en ren Oslofjord og vil jobbe 
for at Bærum kommune unngår ethvert utslipp av 
urenset kloakk eller annen forurensing i sjøen.

Vi vil plassere flere søppeldunker i friluftsområder 
slik at det blir enklere å kaste søppel i søppelkasser 
og ikke i naturen. Vi må rydde opp i forurensingen 
har naturen og dyrelivet har vært utsatt for, 
samt tilrettelegge for enkel og tilgjengelig 
avfallshåndtering i våre friområder.

Bærum FrP vil sikre elvene mot giftutslipp og sørge 
for at elvene og livet i elvene blir ivaretatt i store 
utbyggingsprosjekter. Vil vi arbeide for å åpne 
bekker som ligger i rør, og på den måten sørge for 
en god og sikker håndtering av overvann ved store 
nedbørsdager. Vann og avløpsnettet skal fortsatt 
være av høy standard.

Bærum FrP mener det er uheldig at plastgranulat 
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på kunstgressbaner kommer ut i naturen. Vi ønsker 
heller naturlig underlag i barnehager og lekeplasser 
enn gummiasfalt som brukes som beskyttende 
dekke i barnehager og skoler og som avgir 
mikroplast. 

Loppemarkeder er en god arena for gjenbruk og 
en viktig inntektskilde for musikk-korps og andre 
frivillige organisasjoner. Gjenbruk sparer energi, 
begrenser forurensing, sparer miljøet og bevarer 
skaperverket.   
Bærum FrP vil legge til rette for gode 
gjenvinningsløsninger for gjenstander som ikke blir 
solgt på loppemarkedene.

Bærum Frp mener reell bærekraft bør være 
retningsgivende for en god miljøpolitikk. Vi 
ønsker ikke å støtte oppunder symbolpolitikk som 
begrenser tilgjengelighet, eller livene til innbyggere 
i Bærum kommune. 

Bilparken til innbyggerne i Bærum vil om få år i 
hovedsak bestå av elektriske biler, hvis utviklingen 
fortsetter slik den har gjort de siste årene. Det å 
begrense parkeringsmuligheter og bilbruk, som 
et klimatiltak, vil derfor ikke være hensiktsmessig 
av miljøhensyn. Det bygges stadig større og 
«sentraliserte» idrettsanlegg, skoler og institusjoner 
som krever mobilitet, hvis innbyggerne skal kunne 
benytte seg av tilbudene. De bygges sjeldent 
på knutepunkter for kollektiv transport, noe som 
krever tilgjengelig parkering. Det er ikke vanskelig 
å se for seg at foreldre som skal følge barna sine 
på ettermiddagsaktiviteter, og må krysse Bærum 
på kollektivtransport med en eller to overganger, 
fort må bruke en til to timer reisevei for en time 
med trening. Et annet eksempel som kan løftes 
frem er eldreomsorgen, der det de siste årene 
er bygget store institusjoner med plass til 150 
beboere. Det kreves mange ansatte for å drive et 
sykehjem, døgnet rundt. Mange av de ansatte vi 
trenger er i en familiesituasjon, der de kanskje må 
hente barn i barnehagen på vei hjem fra jobb. De 
fleste ansatte vil heller ikke bo i umiddelbar nærhet 
til sin arbeidsplass.  I eldrereformen legger man 
også vekt på at pårørende og frivillige skal kunne 
være en ressurs, og skape innhold i hverdagen for 
institusjonsbeboere. Bærum Frp mener at det ikke er 
bærekraftig at det bygges institusjoner uten 

gode parkeringsmuligheter for ansatte, pårørende 
og frivillige, i forhold til de utfordringer vi i de 
kommende år står ovenfor i eldreomsorgen. 

BÆRUM FRP VIL:

	f Innføre gratis levering av avfall på Isi for 
innbyggerne og opprettholde Isi på hjul.

	f Være en pådriver for sikker plasthåndtering, og 
redusert bruk av plast i kommunens tjenester. 

	f Jobbe for at all innsamlet plast skal gå til 
gjenbruk og gjenvinning.

	f Styrke, støtte og arrangere frivillige 
opprydningstiltak av marint søppel.

	f Styrke arbeidet med bekjempelse av 
stillehavsøsters.

	f Arbeide for at høyspentledninger legges i 
bakken.

	f Bruke bærekraft som retningsgiver for god 
miljøpolitikk.
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Idrett og lek 
Bærum har et rikt idrettsliv, et sunt og godt nærmiljø, 
og mange grønne lunger som gir oss pusterom, 
plass og muligheter for rekreasjon og lek. Dette er 
viktig, ikke bare i et folkehelseperspektiv, men bidrar 
med et mangfold av muligheter for det enkelte 
individs utvikling og selvrealisering.

Bærum FrP vil legge til rette for toppidrett og støtte 
breddeidretten. Toppidrettsutøvere er viktige 
forbilder for dagens unge, og en motivasjon for å 
drive med idrett. Vi har mange stolte tradisjoner og 
dyktige toppidrettsutøvere i kommunen. I mange 
idretter hevder Bærums lag og utøvere seg godt 
også på aldersbestemte nivåer. 

Det legges ned mye frivillig arbeid i de mange 
idrettslagene i Bærum. Foreldre, trenere og andre 
er alle med og bidrar til at Bærum har et rikt 
idrettstilbud til alle i kommunen. Bærum FrP vil 
fortsette å legge til rette for det frivillige arbeidet, og 
mener at medlemstilskudd til idrettslagene skal økes 
med befolkningsveksten.

Bærum FrP fortsetter arbeidet for at kommunens 
første bandyhall skal bli en realitet. Bandy har kun 
utendørsanlegg og vi mener det er viktig at vi 
nå bygger Norges første bandyhall. Dermed blir 
Bærum hovedstaden for en idrett som har stor 
bredde og oppslutning i vår region. 

Vi må også ta vare på de anlegg vi har. Privat initiativ 
har eksempelvis sørget for et godt vintersport-
tilbud på Jar gjennom Jar Isforum med to innendørs 
isflater. Men selv hallen i det vesentlige rommer 
breddeidrett, er driftsstøtten langt lavere enn for 
eksempel Bærum ishall. Det merkes spesielt med 
dagens høye energikostnader. Bærum FrP mener 
rammebetingelsene for denne type private anlegg 
må harmoniseres med tilsvarende helårsanlegg i 
kommunen. 

Bærum FrP ønsker også å øke tilgangen på utendørs 
kunstis i nærmiljøet, og dermed sikre økt tilgang 
og rekruttering for kommunens lokale klubber 
innen skøytebasert vintersport. Vi vil arbeide for 
bedre vilkår for alpinanleggene i kommunen. Det er 
viktig både for organisert og uorganisert idrett at vi 
beholder våre tre alpinbakker.
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Turn har blitt en populær idrett i Bærum, og vi har 
utøvere på alle nivåer. Bærum har ikke en turnhall 
pr i dag, og utøvere er derfor tvunget til å benytte 
fasiliteter i våre nabokommuner. 

Bærum FrP vil derfor i denne perioden arbeide for å 
etablere en turnhall i Bærum. 

Mange av Bærums idrettshaller har sprengt 
kapasitet, og noen idretter og alderstrinn i ulike 
idretter har relativt ugunstige treningstider. Vi ønsker 
å koordinere bruken av disse hallene bedre, og 
samtidig legge til rette for sambruk ved realisering 
av nye skole- og idrettsanlegg. Bærum har mange 
tilbud, som FrP vil fortsette å støtte og videreutvikle. 

Bærum FrP vil arbeide for økt støtte til 
fritidsaktiviteter i Bærum for å øke rekrutteringen av 
barn og unge som har falt fra under pandemien. Det 
er viktig å få barn og unge tilbake til fritidsaktiviteter 
for å fremme fysisk og psykisk helse blant våre unge 
innbyggere. Idrettslagene har store utfordringer 
med økte strømutgifter og generell prisstigning, og 
dette bør kompenseres. 

Friluftsliv  
Bærum har en flott skjærgård med mange 
muligheter for friluftsliv, båtliv og rekreasjon. Bærum 
Frp ønsker å legge til rette for friluftsliv og bruk av 
private båter i kommunens skjærgård. Bærum FrP 
mener fartsgrensene i indre skjærgård er satt for 
lavt, og vil jobbe for at de settes på et mer praktisk 
nivå.

Bærum FrP vil opprettholde den gode merkingen 
av turstier, og preparering av skiløyper, og støtte 
forskjellige tiltak som inspirerer eller bidrar til at det 
er enkelt for kommunens innbyggere å benytte seg 
av den naturen vi har tilgjengelig i Bærum.

Bærum FrP vil arbeide for at skjærgårdstjenesten 
styrkes, og at isoppsynet beholdes. 

Vi vil arbeide for at skiløyper og turveier utbedres 
for å legge til rette for et aktivt friluftsliv. 

For å ivareta alles tilgang til Bærums unike 
naturområder vil vi sikre landskap og 
naturvernområdene fra ulovlig bebyggelse, ulovlig 
bruk av hytter, og ikke minst ulovlig kjøring. Hunder 
og hester er en del av markas mangfold. Det skal 
arbeides for å sikre minst mulig konflikt, men det 
skal ikke legges ytterligere begrensninger på 
hunde- og hesteholdet i Bærum.

Bærum FrP vil fortsette med vedlikehold og 
oppgradering av ridestiene som er merket for 
hester.

Bærum FrP vil arbeide for oppgradering av 
hundeområdene. De bør være utstyrt med 
vannkraner, belysning og agility-apparater eller 
lignende for ulike «lek og trening» med hund.  

Løvenskioldbanen er viktig treningsarena for politi, 
jegere og sportsskyttere. Hvis Løvenskioldbanen 
skal flyttes eller endringer skal gjøres må det være 
i samarbeid med eierne og de som bruker banen. 
Bærum Frp mener at man må finne best mulig 
løsning for alle parter.

BÆRUM FRP VIL:
	f Tilrettelegge for at personer med 
funksjonshemminger skal kunne drive med idrett.

	f Etablere turnhall i Bærum.

	f Etablere flere egnede lokaler for idretter som for 
eksempel turn og cheerleading.

	f Prosjektere og starte bygging av en bandyhall. 

	f Likebehandle innendørs isflater i kommunen 
med hensyn på driftsstøtte.

	f Øke tilgangen på utendørs kunstis i kommunens 
nærmiljøer. 

	f Legge til rette for friluftsliv og bruk av private 
båter i kommunens skjærgård, og justere 
fartsgrensene til et mer praktisk nivå.

	f Bevare Bærums grønne lunger.

	f Støtte tiltak som tilgjengeliggjør naturopplevelser 
for kommunens innbyggere.

	f Øke støtten til idrettslagene gjennom Bærum 
idrettsråd.
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KULTUR

Vi ønsker et levende kulturliv basert på personlig 
engasjement og frivillighet, og legge til rette for 
et godt og variert utvalg av kulturaktiviteter. Kultur 
bidrar til økt livskvalitet for mange, har positiv effekt 
på både fysisk og psykisk helse, og er sammen med 
idretten, et av våre beste verktøy for å bidra til god 
integrering

Kultur for voksne mennesker bør i større grad kunne 
finansieres uten offentlig støtte, og baseres på 
betalingsviljen hos publikum. Det er ingen politisk 
oppgave å avgjøre hva som er gode kulturuttrykk. 
Der det offentlige bruker penger på kulturtiltak, er 
det viktig at pengene kommer folk flest til gode. 
Barn og unge bør prioriteres når offentlige kultur- 
og idrettsmidler skal fordeles, slik at flest mulig kan 
delta.

Den norske kulturarven representerer store verdier 
og er med på å gi nasjonen og innbyggerne 
identitet og fellesskapsfølelse. Vår felles kulturarv er 
representert gjennom kulturminner, eiendommer, 
bygninger, musikk, kunst, litteratur og språk. 

I Bærum har vi flere mindre museer, drevet av 
frivillige ildsjeler og historiebærere. Bærum Frp 
mener at disse initiativene er viktige, både som 

historieformidlere og for vår lokale identitet. 

Bærum FrP mener det er viktig å verne om vår 
kulturarv. Det er enkelte regionale institusjoner som 
er spesielt viktige for vår identitet og disse bør sikres 
en grunnfinansiering, uavhengig av hvilken aktivitet 
som til enhver tid som foregår i bygningene.

Bærum Frp mener at kulturopplevelser for 
kommunens innbyggere ikke bare skal være 
tilgjengelig for konsum, men også gjennom aktiv 
deltagelse og opplevelse. Vi vil derfor jobbe for at 
utviklingen av området rundt Flytårnet på Fornebu, 
ikke bare skal legge til rette for kommersielt konsum, 
men bidra til at innbyggere kan få muligheter til 
å utforske kunsten og kulturen i praksis. Det bør 
legges til rette for at kunstmiljøet og kunstnere 
i Bærum fortsatt kan få mulighet til å utvikle seg 
gjennom tilgang på atelier for en rimelig leiepris. 
Mange av kommunens anerkjente kunstnere har 
hatt utgangspunkt i miljøet rundt Kunstnergata, og 
vi ønsker å legge til rette for at dette kan fortsette og 
videreutvikles, også etter oppgradering av området.

■  ■  ■
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NÆRINGSPOLITIKK

Næringslivet i Bærum er kunnskapsbasert, med 
flere internasjonalt ledende bedrifter. Et næringsliv 
i vekst og utvikling trenger kompetanse og 
arbeidskraft for å kunne realisere sitt fulle potensial. 
En forutsetning for vekst og verdiskaping er at 
innbyggerne er sysselsatt og deltar i arbeidslivet. 
Norsk velferdsutvikling har generelt sett ført 
til etterspørsel i retning av flere tjenester, og 
dermed en vekst i tjenesteytende næringer. Sterke 
næringsmiljøer er med på å gjøre arbeidsmarkedet 
i Bærum attraktivt. 

Næringslivet leverer tjenester som etterspørres 
lokalt. I konkurranse med Oslo leverer bedrifter i 
Bærum konkurransedyktige varer og tjenester til en 
voksende befolkning. 

Dette vil Bærum FrP ta vare på og utvikle videre. Vi 
vil tilrettelegge for vekst, både for de som leverer 
internasjonalt, og mindre aktører som skaper 
gode lokalmiljøer. Det handler om å ligge i forkant 
i utviklingen av attraktive næringseiendommer 
som er tilpasset ulike typer næringsvirksomhet. I 
pressområder som Bærum er det mange som vil 
omregulere næringsarealer til boligformål. Bærum 
FrP tror på forutsigbarhet, og vil jobbe for å utvikle 
både gamle og nye næringsarealer i vår kommune.

Vi vil være meget restriktive med å omregulere flere 
nærings- eller industriområder til boligformål, da vi 
ser at boliger fortrenger det lokale næringslivet.

Næringslivet i Bærum er avhengig av en effektiv 
infrastruktur. Det å knytte næringslivet i Bærum 
tettere sammen med bedrifter i andre regioner kan 

gi økt produktivitet og bidra til økonomisk vekst i 
kommunen. Det å arbeide for gode løsninger for å 
få en effektiv person- og næringstransport står høyt 
på prioriteringslisten i denne perioden.

Vi har tro på et variert næringsliv som også 
inkluderer små- og mellomstore bedrifter 
med en blanding av teknologi, industri og 
håndverkerbedrifter.

BÆRUM FRP VIL:
	f Si nei til eiendomsskatt i Bærum.

	f Gjøre det enklere å starte og drive sin egen 
bedrift i Bærum

	f Legge til rette for gründere og vekstbedrifter, 
med trygge og forutsigbare rammebetingelser 
for både små, mellomstore og store bedrifter. 

	f At Bærum kommune skal være en 
samarbeidspartner med det lokale næringslivet. 

	f Beholde parkeringsdekningen også på gateplan 
for detaljhandelen og lokale bedrifter.

	f Arbeide for at det blir enda flere lærlingeplasser 
i kommunen. 

	f Arbeide målrettet for at det skal etableres en 
høyskole eller et universitet i Bærum.

	f Arbeide for redusert kommunal formuesskatt.



FRIVILLIGHET

Frivillige organisasjoner har vært igangsettere 
og pådrivere, i den historiske utviklingen av det 
velferdssamfunnet vi har i Norge i dag. Verdibaserte 
lag og foreninger, som så det som sin oppgave å bidra 
til å dekke samfunnsmessige behov, bygde fødestuer, 
institusjoner og tilbud til sårbare grupper, og satte 
en standard for det som i dag utgjør kommunale og 
statlige ansvarsområder i dagens velferdssamfunn. 

Bærum FrP er opptatt av å støtte de frivillige 
organisasjonene. Ut fra et folkehelseperspektiv 
ser vi at frivilligheten i Bærum bidrar positivt med 
et mangfold av idrettslige, kulturelle og sosiale 
aktivitetstilbud til innbyggerne i kommunen, basert 
på deres interesse og engasjement. De humanitære 
og sosiale organisasjonene dekker viktige behov hos 
innbyggere med forskjellige sosiale utfordringer, og at 
de gjennom sitt virke, er viktige og gode supplement 
til den kommunale og private tjenesteyting. 

Bærum har lenge vært en foregangskommune for 
frivillighet, og kan vise til mange fruktbare samarbeid 
mellom kommune, frivillige organisasjoner, næringsliv 
og enkeltindivider. Vi har også eksempler der 
lokale bedrifter er bidragsytere til frivillighet, når de 
praktiserer bedriftsfrivillighet som en del av sitt CSR-
arbeid (Corporate Social Resposibility). Bærum Frp 
ønsker å legge til rette for bedrifter som ønsker å 
realisere bedriftsfrivillighet som del av sitt CSR-arbeid, 
da dette kan bidra til å styrke vår felles velferd.
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KOMMUNALE 
BYGNINGER

Bærum FrP mener at noe av etterspørselen fra 
frivillige organisasjoner, idrettslag, foreninger 
o.l. kan dekkes ved bruk av eksisterende 
kommunale bygninger, og da ved å utvide 
blant annet åpningstider og vakthold. Det 
er samfunnsøkonomisk fornuftig å benytte 
eksisterende bygninger, enn heller å bygge nytt.

Bærum FrP vil arbeide for et felles bookingsystem 
for skoler og kommunale bygninger slik at 
foreninger og innbyggere kan bruke egnede lokaler 
på kvelder og helger. 

KIRKEN
Bærum FrP bygger sin politikk blant annet på den 
kristne kulturarv. Vi mener at kirken har en stor 
samfunnsmessig verdi, og er et samlingspunkt for 
mange ved begivenheter og hendelser i livet.

Vi mener at kirken og kommunen har et felles ansvar 
for drift og vedlikehold av kirkens eiendommer. 
Middelalderkirkene Haslum og Tanum har vi et 
særskilt ansvar å ta vare på som kulturbygg. Bærum 
FrP vil arbeide for ytterligere brannsikringstiltak for 
kirkebyggene. 

Bærum FrP mener at kirkegårdene fortsatt 
skal holdes i god stand både i sommer- og 
vinterhalvåret. Det må sikres godt vedlikehold av 
gangveien inne på kirkegårdene, samt brøyting 
og strøing på vinteren. Bærum FrP mener at det 
er viktig å sørge for gode parkeringsforhold i 
tilknytning til kirkegårdene.

Vi mener at alle trossamfunn kan søke om midler til 
spesielle oppgaver som barne- og ungdomsarbeid. 
Vi vil ikke øke rammen for de totale tilskuddene i 
forhold til medlemstall. 

Vi vil fortsette å støtte barne- og ungdomsarbeidet 
gjennom blant annet prosjektet 13-20.

Bærum FrP vil fortsatt støtte flerbrukshus med 
kirkerom ved Fornebu S.
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Listekandidat 1 
Torbjørn Espelien 

Bosted: Haslum

Listekandidat 5 
Yngve Bjerke 

Bosted: Skui

Listekandidat 9 
Sigrid Helene Bradley 

Bosted: Haslum

Listekandidat 13 
Jon Erik Wiger 

Bosted: Lommedalen

Listekandidat 3 
Gøril Andersen 

Bosted: Kolsås

Listekandidat 7 
Erik Fog 

Bosted: Rykkinn

Listekandidat 11 
Knut Gunnar Bjørk Larsen 

Bosted: Sandvika

Listekandidat 15 
Qui Huynh Solberg 

Bosted: Kolsås

Listekandidat 2 
Jan Mauritz Thalberg Jr. 

Bosted: Haslum

Listekandidat 6 
Dag Vangsnes 
Bosted: Snarøya

Listekandidat 10 
Geir Homlund 

Bosted: Eiksmarka

Listekandidat 14 
Ellen Sigrid Hollerud Bradley 

Bosted: Sandvika

Listekandidat 4 
Nicole Eva Gunnheim Miller 

Bosted: Vøyenenga

Listekandidat 8 
Wenche Funderud Berg-Olsen 

Bosted: Stabekk

Listekandidat 12 
Harald Pedersen 
Bosted: Fornebu

Listekandidat 16 
Gunn Bjerke 
Bosted: Skui

VÅRE LISTEKANDIDATER
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Listekandidat 17 
Truls Bergersen 

Bosted: Hosle

Listekandidat 21 
Klara Dyresen 
Bosted: Gjettum

Listekandidat 25 
Thomas Nikolai Andersen 

Bosted: Kolsås

Listekandidat 29 
Hans J. Røsjorde 
Bosted: Eiksmarka

Listekandidat 19 
Asbjørn Johnsrud 

Bosted: Lommedalen

Listekandidat 23 
Øistein Tidemand-Johannessen 

Bosted: Kolsås

Listekandidat 27 
Mads Alme Norum 

Bosted: Jar

Listekandidat 18 
Monika Jansen Strand 

Bosted: Rykkinn

Listekandidat 22 
Tom Rokling 

Bosted: Bekkestua

Listekandidat 26 
Helene Homlund 

Bosted: Kolsås

Listekandidat 20 
Vigdis Brattlien 

Bosted: Bærums Verk

Listekandidat 24 
Øyvind Nordby 
Bosted: Eiksmarka

Listekandidat 28 
Janne Bauer-Nilsen 

Bosted: Haslum

Vil du bli med i kampen for en enklere 
hverdag? Da trenger vi også deg på laget!
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Fra torsdag 10. august til fredag 8. 
september kan du avgi forhåndsstemme ved 
forhåndsstemmemottakene. 

	f Bekkestua bibliotek

	f Bærum rådhus i Sandvika

	f Eiksmarka senter

	f Fornebu S 

	f Handelsstedet Bærums verk 

	f Rykkinn senter 

	f Vøyenenga senter

Tidligstemmegivning
Perioden for tidligstemming er mandag 3. juli til og 
med onsdag 9. august, dersom du ikke har mulighet 
til å stemme innenfor den ordinære perioden for 
forhåndsstemmegivning eller på valgdagen.

I Bærum kan du tidligstemme på Bekkestua 
bibliotek eller i Bærum rådhus.

FORHÅNDSSTEMME
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1. Bærum Frp skal være innbyggernes parti i Bærum, og vi vil 
jobbe for at Bærum kommune skal være ydmyke i forhold 
til folks rettigheter og ønsker. Bærum kommune skal være 
en ja-kommune der det lar seg gjøre. 

2. Bærum Frp vil jobbe for å beskytte den private 
eiendomsretten i møte med stat og kommune. Dette 
gjelder også i sjønære områder. 

3. Bærum Frp vil tillate at det bygges eneboliger på 
uregulerte tomter ned til 600 m2 og at det bygges 
tomannsboliger på uregulerte tomter ned til 1.000m2. Vi vil 
jobbe for en utnyttelsesgrad 25 prosent bebygd areal. 

4. Bærum Frp vil jobbe for at det skal bygges et veinett 
og parkeringsplasser tilpasset de fremtidige behov 
kommunens innbyggere har, og vil komme til å få. 
Dette innebærer at vi vil jobbe for at det etableres 
parkeringsplasser i tilknytning til barnehager, offentlige 
bygg, idrettsanlegg, sykehjem, m.m. 

5. Bærum Frp vil jobbe for å unngå det offentliges bruk av 
bompenge-stasjoner i Bærum, men hvis vi ikke lykkes med 
det, vil Bærum Frp foreslå; 
- Utvide «timersregelen» for bompenger til å gjelde fire 
timer. En fire -timersregel betyr at du kun skal betale for 
én passering i en bomstasjon selv om du passerer den 
samme bomstasjonen flere ganger i løpet av en fire-timers 
periode. Frp er sterkt imot at Fornebu stenges av fra resten 
av Bærum kommune med en bompengestasjon mot E18, 
og vil jobbe for å unngå at det skjer. 

6. Bærum Frp vil jobbe for å begrense størrelsen på 
administrasjonen i Bærum kommunes og således 
kommunale gebyrer og kommunens bruk av 
innbyggernes penger. 

7. Bærum Frp vil beskytte primærboligen mot beskatning og 
ikke minst formuesskatt. 
- Rikspolitisk er det innført en sats i beregningen av 
ligningstakst på bolig på 70 prosent for den delen av 
markedsverdien som overstiger 10 mill. kroner. For den del 
av markedsverdien som er under 10 mill. kroner er taksten 
fortsatt 25 prosent. Dette innebærer en dramatisk økning av 
beskatningen av primærboligen gjennom formuesskatten 
som rammer alle boligeiere i Bærum med boliger verdsatt 
til mer enn 10 mill. kroner. Frp er mot enhver beskatning av 
primærboligen. 

8. Bærum Frp vil jobbe for å redusere den kommunale delen 
av formuesskatten, for blant annet, å kompensere for 
den økte beskatningen av primærboligen. Kommunen 
mottar i dag 0,7 prosent i formuesskatt fra kommunens 
innbyggere. 

9. Bærum Frp ønsker å legge til rette for gjenvinning og 
avfallssortering, og vi ønsker å innføre gratis avleveringer 
på ISI miljøstasjon.

10. Bærum Frp vil jobbe for en ren Oslofjord og vi vil jobbe 
for å stoppe alle utslipp av urenset kloakk i Oslofjorden og 
det gjelder ikke minst kommunens egne utslipp gjennom 
overløp. 

11. Bærum Frp vil jobbe for at staten tar sitt ansvar og rydder 
i sjøbunnen rundt Fornebu der det er og blir avdekket 
forurensning som har sitt opphav fra driften av Oslo 
Lufthavn, Fornebu. 

12. Bærum Frp vil jobbe for at Bærum skal beholde sitt 
særpreg med variert bebyggelse med hovedvekt på 
rekkehus og småhusbebyggelse.  

13. Bærum Frp er skeptisk til at det skal bygges «høyt» 
i Bærum og vi vi jobbe imot høy blokkbebyggelse, 
eksempelvis på Fornebu. 

14. Bærum Frp vil jobbe for at skolene i Bærum fortsatt skal 
være blant de beste i landet og ha de beste lærerkreftene. 

15. Bærum Frp vil jobbe for at Bærum skal være et godt sted 
å bli gammel og eldreomsorgen i Bærum skal være i 
toppsjiktet på landsbasis. 

16. Bærum Frp vil jobbe for å bygge ut og videreutvikle 
Bærum sykehus. Det er viktig for kommunens innbyggere 
at Bærum sykehus styrkes både med hensyn til 
kompetanseområder, men også med hensyn til kapasitet. 
Vi vil fortsatt arbeide for at leger og sykepleiere kan ta 
spesialutdannelse i Bærum kommune. 

17. Bærum Frp vil la private tilbydere komplementere 
kommunens tilbud av omsorgstjenester slik at tilbudet til 
kommunens innbyggere blir best mulig innenfor fornuftige 
kostnadsrammer. 

18. Bærum Frp vil jobbe for at Bærum skal være en 
næringsvennlig kommune slik at kommunen fremstår 
som en attraktiv lokasjon for fremtidsrettede bedrifter 
og at kommunen på den måten tiltrekker seg attraktive 
arbeidsplasser. 

19. Bærum Frp vil jobbe for en fartsgrense i «ledene» ut 
ifra Bærums indre skjærgård på 25 knop med krav om 
minimumsavstand fra land på 150 m. 

20. Bærum Frp ønsker å legge til rette for både toppidrett og 
breddeidrett gjennom at det må bygges og opprettholdes 
idrettshaller og arenaer for utøvelse av fysisk aktivitet. 

21. Bærum FrP vil jobbe for at sentrumsområder skal være 
tilgjengelig for alle, også for de som ønsker/trenger å 
benytte bil.

VÅRE KJERNESAKER



 

post@baerumfrp.no

Følg oss på:


